



Handwritten signature or initials.

समाचार, काठमाडौं ।

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

नेपाल सरकार



(२०८० आषाढ १ देखि असोज मसान्तसम्म)

गरिएको सूचनाको विवरण

सूचनाको एक सप्ताहभन्दा अघि, २०६४ को दफा ५(३) बमोजिम तयार



ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿವರ	ಪುಟ ಸಂ.
೧	ನಿಕಾಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಕೃತಿ ರ ಸ್ವರೂಪ	೨
೨	ನಿಕಾಯಕ್ಕೆ ಕಾಮ, ಕರ್ತವ್ಯ ರ ಅಧಿಕಾರ	೩
೩	ಕರ್ತವ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	೪
೪	ಕಾರ್ಯ ವಿವರಣಾ ನಿಯಮ ಪ್ರದಾನ ಗರಿಷ್ಠ ಸೇವಾ	೫-೧೩
೫	ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯ ನಿಯಮ ಜನಸಂಖ್ಯಾ ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರದಾನ ಗರಿಷ್ಠ ಪರಮ್ಪುತ್ರ ಸೇವಾ	೧೩
೬	ಮನೋವಿಜ್ಞಾನ/ಶಾಸ್ತ್ರಾ ರ ನಿರ್ಮಲವಾರ್ತೆ/ಅಧಿಕಾರಿ	೧೩-೧೪
೭	ಪ್ರಾಪ್ತ ವರ್ಷ ಪ್ರಕೃತಿ ರ ದರ್ಜೆ	೧೬
೮	ನಿರಾಶ್ರಿತ ವರ್ಷ ಪ್ರಕೃತಿ ರ ಅಧಿಕಾರಿ	೧೭
೯	ನಿರಾಶ್ರಿತ ಊರ ಉಪನಿರಾಶ್ರಿತ ಅಧಿಕಾರಿ	೧೮
೧೦	ಸಂಪಾದನಾ ಗುಣಕ್ಕೆ ಕಾಮಕ್ಕೆ ವಿವರಣಾ	೧೯
೧೧	ಸೇವಾ ಅಧಿಕಾರಿ ರ ಪರಮ್ಪುತ್ರಕ್ಕೆ ಪದ ರ ನಾಮ	೧೯
೧೨	ಫಲ, ನಿಯಮ ರ ವಿವರಣಾ ನಿಯಮ ರ ನಿರ್ದೇಶನಕ್ಕೆ ಸೇವಾ	೧೯-೧೯
೧೩	ಆರೋಗ್ಯ, ಉಪನಿರಾಶ್ರಿತ ಆರೋಗ್ಯ ಕಾರ್ಯದ ಮೂಲಕ ಅಧಿಕಾರಿ ವಿವರಣಾ	೧೯
೧೪	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನಿಕಾಯಕ್ಕೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರಿ ವಿವರಣಾ	೧೯
೧೫	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನಿಕಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಪಾದನಾ ಗುಣಕ್ಕೆ ಕಾಮಕ್ಕೆ ವಿವರಣಾ	೧೯
೧೬	ಅನುಸಂಧಾನಕ್ಕೆ	೨೦-೨೦
	- ಸಂಪಾದನಾ ಗುಣಕ್ಕೆ ಕಾಮಕ್ಕೆ ವಿವರಣಾ - ಬಜೆಟ್ ನಿಯಮ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ - ಉಪನಿರಾಶ್ರಿತ	

ನಿರ್ಮಲವಾರ್ತೆ



सुनिश्चित गर्ने ।

साधन खातको अधिकतम एवं प्रभावकारी प्रयोग गरी सहकार्य र साझेदारीमाफत नागरिकको स्वास्थ्यसम्बन्धी मौलिक अधिकार

१.३ ध्येय

स्वस्थ तथा सुखी जीवन लक्षित सजग र सचेत नागरिक ।

१.२ भावी सोच

विशेषगरी राष्ट्रिय स्वास्थ्य नीति २०७६ अन्तर्गत दृष्टिको सोच, नीति, उद्देश्यहरू तय गरी सो अन्तर्गत कार्य गर्न लक्ष्य राखेको छ। प्रतिबद्धताहरूलाई कार्यान्वयन गर्न विभिन्न ऐन तथा नीतिगत व्यवस्था र सो अन्तर्गत कार्यक्रमहरूलाई सञ्चालन गर्दै आएको छ। सम्पादन गर्न कार्यहरूकोसूची, नेपाल सरकारकासाक्षात्कारक विद्यमान नीतिहरू, नेपालले विभिन्न समयमा गरेको अन्तर्राष्ट्रिय सेवामा समान पहुँच बढाउँदै सबैको स्वस्थ जीवन प्रत्याभूति गरी दिगो विकास सुनिश्चित गर्न पर्ने दायित्व रहेको छ। यसैगरी तीन तहले व्यवस्था गरेको छ। साथै नागरिकलाई स्वस्थ बनावत राख्नले स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानी बढिँदै गर्दै गुणस्तरीय तथा सर्वसुलभ स्वास्थ्य आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाबाट वञ्चित नगरिने, प्रत्येक व्यक्तिलाई आफ्नो स्वास्थ्यउपचारको सम्बन्धमा जानकारी पाउनेहेकको निःशुल्क प्राथमिक स्वास्थ्य सेवाको प्रत्याभूति गरेको छ। स्वास्थ्य सेवामा सबैको समान पहुँचकोव्यवस्था गर्न, कसैलाई पनि नेपालको संविधानले स्वास्थ्यलाई मौलिक हकको रूपमा अङ्गीकार गर्दै प्रत्येक नागरिकलाई राख्नुभन्ने स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिइरहेको छ।

लामि वि.सं. २०११ सालमा स्वास्थ्य मन्त्रालयको स्थापना भए पश्चात विभिन्न संरचनागत सुधार गर्दैदेशभरी स्वास्थ्य सेवा देखि औपचारिक रूपमा स्वास्थ्य सेवा विभागको स्थापना भइ स्वास्थ्य क्षेत्रमा नयाँ विषयहरूको प्रवेशलाई एकीकृत गरी संचालनका नेपालले विभिन्न समयमा गरेको अन्तर्राष्ट्रिय प्रतिबद्धता अन्तर्गत कार्य गर्दै आएको छ । संस्थागत रूपमा नेपालमा वि.सं. १९९० प्रदेश र स्थानीय तहले सम्पादन गर्न कार्यहरूको एकल तथा साझा अधिकार सूची, नेपाल सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू, गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवालाई सबै नागरिकको सर्वसुलभ पहुँचमा पुर्याउनु राख्नुको दायित्व हो। संविधानबमोजिम राख्नुका संघ, रूपमा स्थापित गरेको छ। देश संघीय शासन प्रणालीमा गइसकेकोले संघीय संरचनाको वर्तमान धरातलमा आधारित रही

१) लिकायका स्वरूप र प्रकृति: नेपालको संविधानले आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई प्रत्येक नागरिकको मौलिक हकको

२०८०/०८९ को पहिलो त्रैमासिक (श्रावण १ देखि असार मसान्तसम्म) सम्पादन गरिएको विवरण प्रकाशन गरिएको छ ।
सूचनाको हक सम्बन्धि ऐन २०६४ दफा ५(३) र सूचनाको हक सम्बन्धि नियम ३ बमोजिम यस मन्त्रालयको आ.ब.

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय नेपाल सरकार



[Handwritten signature]

- ३५) मन्त्रालयको विषयक्षेत्रमा सम्बन्धित सेवा, सम्पद र उपसम्पद सञ्चालन ।
- ३४) मन्त्रालयसम्बन्धी सांख्यिक संस्थान, प्राधिकरण, समिति, प्रतिष्ठान, कम्पनी आदिको सञ्चालन र नियमन,
- ३३) मन्त्रालयसम्बन्धी राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय संघ संस्थासंग सन्धि, सम्झौता, अभिसन्धि, सम्पर्क र समन्वय,
- ३२) स्वास्थ्यजन्य सरसफाइ तथा स्वच्छतासम्बन्धी नीति र मापदण्ड,
- ३१) बसाइसराइ सर्वेक्षण तथा स्थिति विश्लेषण,
- ३०) राष्ट्रियस्तरमा जनसंख्यासम्बन्धी अध्ययन, अनुसन्धान एवं प्रक्षेपण योजना प्रणाली, मापदण्ड,
- २९) जनसंख्या, बसाइसराइ, परिवार नियोजन, मातृशिक्षा कल्याण, प्रजनन स्वास्थ्यसम्बन्धी राष्ट्रियनीति, कानून,
- २८) आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रवाह तथा रिफरल पद्धतिको विकास,
- २७) आपतकालीन अवस्थाका लागि औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीको मौज्जात (बफस्टक) व्यवस्थापन,
- २६) जनस्वास्थ्य सम्बन्धी आपतकालीन अवस्था, स्वास्थ्य क्षेत्रमा विपद र महामारी व्यवस्थापन,
- २५) स्वास्थ्य पर्यटन प्रवर्द्धनसम्बन्धी समन्वय,
- २४) राष्ट्रिय रिफरेन्स प्रयोगशाला र परीक्षण केन्द्रको स्थापना, सञ्चालन र नियमन,
- २३) विभिन्न तहमा आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सेवा राष्ट्रिय प्रोटेक्टर,
- २२) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा र क्षेत्रको मापदण्ड,
- २१) राष्ट्रिय एवं अन्तर्राष्ट्रिय चासोका जनस्वास्थ्य समस्याको निगरानी,
- २०) स्वास्थ्य योजना प्रणाली व्यवस्थापन र स्वास्थ्य लेखा पद्धति,
- १९) जर्डीबडी, जानव र खनिज (हृदय, एनिमल र मिनरल) को औषधीय अनुसन्धान,
- १८) स्वास्थ्य विज्ञानसम्बन्धी अध्ययन र अनुसन्धानसम्बन्धी मापदण्ड,
- १७) अति आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री (खोप र परिवार नियोजन साधन) आपूर्ति र व्यवस्थापन,
- १६) औषधि खरिद तथा आपूर्तिसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- १५) औषधि निगरानी र नियमन
- १४) स्वास्थ्य सेवा तथा वर्कर्स शुकसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन,
- १३) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या क्षेत्रको मानवश्रोत विकास र व्यवस्थापन,
- १२) स्वास्थ्य बीमा तथा सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा,
- ११) अन्तर्राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमन,
- १०) सत्र र नसत्र रोग रोकथाम तथा नियन्त्रणसम्बन्धी नीति तथा मापदण्ड,



5

- बसाइँसराइ सम्बन्धी नीति, योजना र कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने।
- जनसङ्ख्या सम्बन्धी नीति, योजना र कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने।
- आयुर्वेद विभाग र सौ अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरूको तर्जुमा गर्ने।
- जडिबुटी संरक्षण, प्रवर्धन, प्रवर्धन, आयुर्वेद औषधी उत्पादन र नियमनका लागि नीति तर्जुमा गर्ने।
- साधन सवारी साधन लगायतका भौतिक साधनहरूको योजना तथाआपूर्ति व्यवस्थापन नीति तर्जुमा गर्ने।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकटस्थहरूको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा, भवन, फर्निचर, मेशिनरी/औजार, उपकरण, सञ्चार
- मन्त्रालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूको साधारण तथा विकास बजेट तर्जुमा गर्ने, गराउने।
- स्वास्थ्य सुधार नीतिहरूको विकास गर्ने।
- तर्जुमा गर्ने।
- स्वास्थ्य क्षेत्र मानव संसाधन सम्बन्धी दीर्घकालीन, मध्यकालीन तथा अल्पकालीन नीति, योजना तथा कार्यक्रम
- मन्त्रालय अन्तर्गतका प्रतिष्ठान, परिषद्, समिति परिचालन सम्बन्धमा आवश्यक नीति तथायोजना तर्जुमा गर्ने।
- स्वास्थ्य सुधार नीतिहरूको विकास गर्ने।
- आवाधिक तथा वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनको मार्गनिर्देशन तयार गर्ने।
- अर्जामन तथा मूल्याङ्कन सम्बन्धी नीति तथा अर्जामन मूल्याङ्कन खाका तर्जुमा गर्ने।
- उपयुक्त नीति तयार गर्ने।
- असङ्क्रमणीय रोग निदान तथा उपचारका लागि स्थापना भएका विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाबीचसमन्वय कायम गरी
- नीति कार्यान्वयन, नीतिको मूल्याङ्कन र नीति शिक्षण गर्ने।
- निदेशिका, मार्गदर्शन, प्रादेशिक तर्जुमा गर्ने।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी संघीय, प्रादेशिक तथा स्थानीयतहका अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन नीति, रणनीति, योजना,

१.१. नीति तथा योजना शाखा:

१. नीति, योजना, तथा अर्जामन महाशाखा

४) कार्यविवरण तथा पदल गरिने सेवा

- जम्मा कर्मचारी संख्या (सेवा करार समेत) : १३८
 - सेवा करारबाट काम गरउने कर्मचारी संख्या: ४४
 - स्थायी कर्मचारी दरबन्दी संख्या: १०३
- ३) निकायमा रहने कर्मचारी संख्या र कार्य विवरण:



[Handwritten signature]

- मडिकोतिलात सम्बन्ध नीति, नियम, पूर्वाधार तथा कार्यक्रमहरू तयार गरि लागू गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्र अन्तर्गतका विभिन्न विधाहरूमाहुने अध्ययन र अनुसन्धानको लागि समन्वय गर्ने
- स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, शिक्षण संस्था तथा अस्पताल लगायत प्राविधिक शिक्षालयहरूसंग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

१.३. चिकित्सा सेवा, शिक्षा तथा अनुसन्धान शाखा

- प्रदेशस्तरतहबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको मासिक, वार्षिक समीक्षा गर्न सहजिकरण गर्ने ।
- नयाँ स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको पाइलट टेस्ट र कार्यान्वयन गर्न गराउने ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धि आवश्यक अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको बारेमा अध्ययन र अनुसन्धान गर्ने ।
- स्वास्थ्य सूचकाङ्कको विकास र समीक्षामा सहयोग गर्ने ।
- विभिन्न दार्ज निकटय बौद्ध कार्यक्रम योजना, बजेट तर्जुमा, समीक्षा र मूल्याङ्कन गर्न कार्यान्वयन समन्वय गर्ने ।
- स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू तथा प्रगतिहरूको विश्लेषण गर्ने ।
- पुष्पपोषण दिने ।
- कार्यक्रमहरूको तुलनात्मक विश्लेषण गरी निरूपित, कार्यान्वयन तथा प्रभावकारिता ल्याउनका लागि आयोजनालाई
- अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सम्बन्धी नीति तथा अनुगमन मूल्याङ्कन खाका तर्जुमा गर्न र लागू गर्ने ।
- सम्बन्धी कार्यान्वयन गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गत सरकारी, अर्धसरकारी, निरसरकारी तथा सन्निहितहरूबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको अनुगमन
- स्वास्थ्य कार्यक्रमहरू सञ्चालन पश्चात जनतामा परेको प्रभाव मूल्याङ्कनको लेखाजोखा गर्ने ।

१.३. अनुगमन तथा मूल्यांकन शाखा

- हेल्थ फाइनान्सिङ तथा एक्टिभ स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी नीति रणनीति तयार गरि लागू गर्ने ।
- वैदेशिक सहायताबाट सञ्चालित तथा कार्यान्वयनको विश्लेषण र स्वीकृत गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्राप्त हुने वैदेशिक सहायताको उपयोग क्षमताको अध्ययन गर्ने ।
- लागत उपयोजिता (CUA) विश्लेषण गर्ने ।
- स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको आर्थिक मूल्याङ्कन, लागत प्रभावी (cost-effectiveness), लागत लाभविश्लेषण (CBA) र
- आर्थिक अध्ययन, नीतिगत तथा कार्यान्वयन अध्ययन गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्र सुधारका लागि वैकल्पिक वित्तीय व्यवस्थापन गर्ने ।



7

कार्यान्वयन मार्गदर्शन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

- मन्त्रालय र अन्तर्गतका अस्पताल लगायतका निकायमा प्रयोगमा आउने भौतिक सामग्रीहरूको मापदण्ड निर्धारण तथा
- अस्पताल सेवा सञ्चालन सम्बन्धी मापदण्ड निर्धारण तथा कार्यान्वयनको व्यवस्था गर्ने ।
- प्रभावकारीताको अङ्गमा तथ्यांक तथा निरीक्षण तथा आवश्यक मापदण्ड ।
- सरकारी तथा निजी स्वास्थ्यसंस्थाहरूबाट संचालित आर्युर्वेद तथा वैकल्पिक स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रदान गरिने सेवाको
- आर्युर्वेद औषधालय, चिकित्सा सम्बन्धी मापदण्ड तयार गर्ने ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदत्त सेवाको गुणस्तर मापन गर्ने ।
- औषधि व्यवस्था विभाग र अन्तर्गतको नीतिगत विषय, आर्युर्वेद औषधालय, चिकित्सा सम्बन्धी मापदण्ड तयार गर्ने
- स्वास्थ्य संस्था स्थापना, सञ्चालन तथा स्तरोन्नी मापदण्ड सम्बन्धी निर्देशिका
- मापन मापदण्ड निर्धारण गरी सो को कार्यान्वयन भए नभएको लेखाजाखा गर्ने
- सरकारी तथा निजी क्षेत्रबाट प्रवाहित स्वास्थ्य सम्बन्धी सेवाहरूको गुणस्तर निर्धारण, गुणस्तर नियमन ।
- औषधि व्यवस्था सम्बन्धी नीति तथा गुणस्तर निर्धारण गर्ने ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको प्रभावकारिता अध्ययन तथा मूल्याङ्कन गर्ने
- स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदत्त सेवाको गुणस्तर मापन र पृष्ठपोषण गर्ने ।
- कार्यान्वयनको अङ्गमा तथ्यांक मूल्याङ्कन गर्ने ।
- चिकित्सा, आर्युर्वेद, प्रयोगशाळा, रेडियोलोजी तथा ईमेजिङ सेवा लगायतका सेवाहरूको मापदण्ड निर्धारण तथा
- सरकारी अस्पताल, निजी नर्सिङ होम र अस्पताल लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरू, मेडिकल कलेज, वैकल्पिक

१.१. गुणस्तर, मापदण्ड तथा नियमन शाखा

२. गुणस्तर मापदण्ड तथा नियमन महाशाखा:

- आर्युर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवा प्रवाह गर्ने संस्थाहरूको तथ्यांक अध्ययन/वर्षिक गर्ने ।
- आर्युर्वेद विभाग र सो अन्तर्गत सञ्चालित कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा समन्वय र सहयोग गर्ने
- सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गर्ने ।
- जडिबुटी संरक्षण, संवर्धन, प्रदर्शन र गुणस्तरिय आर्युर्वेद औषधी उत्पादन र नियमनका लागि/नीति तर्जुमाका लागि

१.४. आर्युर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शाखा

- सरकारी अस्पताल, निजी स्वास्थ्य संस्था, मेडिकल कलेज, प्रयोगशाळा सेवा, रेडियोलोजी र ईमेजिङ सेवा सञ्चालन र



Handwritten signature

कराया गती

- व्यवस्थापन गरी नीति तथा कार्यक्रम निर्धारण गर्नु र आवश्यकता अनुसार अनुमान एवं प्रक्षेपण तमायतका अन्य विषयका
- जनसङ्ख्याको वृद्धिदर, प्रजनन, मृत्युदर आदि जनसाङ्ख्यिक सूचकाङ्क, पाठ्यपुस्तक तथा सूचना सामग्रीहरूको वार्षिक कार्यक्रमहरू तर्जुमा कार्यान्वयन, अनुमान तथा मूल्याङ्कन गर्नु ।
- प्रजनन, मृत्यु, विवाह र बसाइँसराइ आन्तरिक/बाह्यजस्ता जनसङ्ख्याका विविध पक्षहरूमा (दीर्घकालीन, आवधिक वा
- बसाइँसराइ सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको तर्जुमा, कार्यान्वयन, अनुमान गर्नु ।
- जनसङ्ख्या व्यवस्थापन सूचना प्रणाली विकास र समन्वय गर्नु ।
- जनसङ्ख्या सम्बन्धी अन्तर्राष्ट्रिय सभा सम्मेलनबाट पारित प्रस्ताव तथा कार्य योजनाहरू कार्यान्वयन र समन्वय गर्नु ।
- जनसङ्ख्या विषयका अध्ययन तथा अनुसन्धान, सम्प्रेषण एवं विश्लेषण गर्नु ।
- जनसङ्ख्या नीति, निर्माण, निर्देशिका तर्जुमा र समन्वय गर्नु ।
- जनसङ्ख्या तथा बसाइँसराइ सम्बन्धी नीति, ऐन, नियम, योजना र कार्यक्रम तर्जुमा एवं कार्यान्वयन गर्नु ।

3.1. जनसङ्ख्या व्यवस्थापन तथा सूचना शाखा

3. जनसङ्ख्या व्यवस्थापन तथा सूचना महाशाखा

- मन्त्रालय र अन्तर्गतका सम्पूर्ण संस्थाहरूको स्वामित्वमा रहेको भौतिक सम्पत्तिको एकीकृत केन्द्रीय अभिलेख तयार गर्नु
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा विधितय सुशासन पदवी स्थापित गर्नु ।
- ई हेल्थ, एम हेल्थ जस्ता प्रविधिकहरू स्थापित गर्नु ।
- टेलि मेडिसिनलाई दर्ता क्षेत्रहरूमा स्थापित र सुदृढ गर्नु जान्नु ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा नयाँ एवम् प्रभावकारी सूचना प्रणाली प्रविधि अनुसन्धान गरि स्थापित गर्नु ।

3.2. सूचना प्रविधि शाखा

- अन्तर्राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियमन (International Health Regulation) सम्बन्धि कार्य गर्नु ।
- अस्पतालको मिशनरी औजार तथा भौतिक व्यवस्था सम्बन्धमा आवश्यक मापदण्ड निर्धारण नियमन गर्नु ।
- निर्देशन गर्नु ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गत सरकारी, अर्धसरकारी, अर्थसहायी तथा सन्निहितहरूबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरूको सामाजिक



[Handwritten signature]

- स्वास्थ्य मानव श्रोतको लागि तालिम आवश्यकता पहिचान गर्ने ।
- हर्डिस सूचना प्रणालीलाई सुदृढीकरण गर्ने ।
- सम्बन्धित कार्य गर्ने ।
- विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाहरूमा स्वास्थ्य मानव श्रोतको सेवा प्रभावको निरीक्षण अन्तर्गमन गरी आवश्यक मार्ग निर्देशन
- स्वास्थ्य मानवश्रोत सम्बन्धित तालिम, उत्प्रेरणा तथा वर्ति विकास सम्बन्धित योजना तर्जुमा सम्बन्धित कार्य गर्ने ।
- तथा विश्लेषण गर्ने ।
- स्वास्थ्य मानवश्रोतको स्तर निर्धारण, जनशक्ति परिवर्तन, सेवा शर्त सुविधा सम्बन्धमा आवश्यकअवयव अन्तर्गमन तथा प्रकाशन सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्र मानव संसाधन सम्बन्धी सूचनाको सङ्कलन, प्रशोधन, विश्लेषण, वितरण, संरक्षण, अद्यावधिक, उपयोग
- स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा संलग्न सबै निकटवर्ती मानव संसाधन सम्बन्धी सूचना व्यवस्थापन गर्ने
- संसाधनको विकास सम्बन्धी नीति तथा योजना तर्जुमा सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा कार्यरत मानव संसाधनको अभिलेख राख्ने । मानव संसाधनको आवश्यकताको प्रक्षेपण र मानव
- प्रदेश तथा स्थानीय तहको स्वास्थ्यको सम्पर्क डेटाको रूपमा कार्य गर्ने ।
- सहजिकरण तथा प्राथमिक सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- कार्य विस्तारीकरण बमोजिम प्रदेश तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने आवश्यक समन्वय

४.१. प्रादेशिक तथा स्थानीय स्वास्थ्य समन्वय शाखा

४. स्वास्थ्य समन्वय महाशाखा

- कार्य गर्ने
- जेसी सन्दर्भ कार्यक्रमहरूको तर्जुमा तथा कार्यन्वयन, समन्वय, अन्तर्गमन तथा मूल्याङ्कन गर्नुलाईकन गर्नुलाईकन अन्त्य विषयका / सहयोग गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रका वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटलाई जेसी उत्तरदायी बनाउन मन्त्रालय तथा विभागमा आवश्यक सहजीकरण
- स्वास्थ्य क्षेत्रमा जेसीलाई संस्थागत गर्ने ।
- समन्वय तथा सहजीकरण गर्ने ।
- स्वास्थ्य क्षेत्रका लागि विभिन्न तहमा निमार्ण गरिने नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई जेसी संवेदनशिल बनाउन आवश्यक

३.२. बैज्ञानिक समता तथा सामाजिक समावेशिकरण शाखा



[Handwritten signature]

- प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट सूचनाहरू सफलतापूर्वक संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- गैरसही व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
- संघार व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्य गर्ने ।

४.४. सांस्कृतिक सूचना समन्वय शाखा

- नेपाल सरकार र विदेशी संस्थाबीच भएको सन्धीता बमोजिम कर, भसार छुट लगायतका अन्य विषय सम्बन्धि कार्य गर्ने ।
- वैदेशिक छात्रवृत्ति, तालिम, अध्ययन अनुदान मनीषण गर्ने ।
- अन्तर्राष्ट्रिय शैक्षिक संस्थाहरूको परिचालन तथा समन्वय गर्ने ।
- वैदेशिक श्रोतको प्रभावकारी परिचालन र उपयोग गर्ने ।
- अन्तर्राष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्ने ।

४.३. विकास, सहयोग समन्वय शाखा

- स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्य गर्ने विभिन्न राष्ट्रिय संस्थाहरूको शैक्षिक संस्थाहरू सँग समन्वय कार्यक्रम गर्ने ।
- स्वास्थ्य पर्यटन आदि
- भ्रम तथा वैदेशिक रोजगारको लागि जानैहरूको स्वास्थ्य
- सूक्ष्मजिव निर्देशक प्रतिरोध रोकथाम
- आपतकालीन अवस्थाको व्यवस्थापन तथा सञ्चालन
- विद्यालय स्वास्थ्य
- सडक दुर्घटना
- प्रदूषण तथा विषादी नियन्त्रण एवं औद्योगिक, पेशागत तथा आप्रवासीको स्वास्थ्य
- वातावरणीय स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई एवं खाद्य पदार्थ
- महिला तथा बालबालिका क्षेत्र
- लाईभस्टक क्षेत्र
- कृषि क्षेत्र
- पौषण
- कार्य सम्पादन गर्ने ।
- बहुपक्षीय सरकार राख्ने निम्न लिखित विषयवस्तुका सम्बन्धमा सूचीकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी आवश्यक

४.२. बहुपक्षीय समन्वय शाखा



[Handwritten signature]

- केन्द्रीय लेखा, लेखाप्रणाली तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थापन गर्ने ।
- मन्त्रालयको आन्तरिक बजेट सञ्चालन गर्ने ।
- तर्जुमा, बजेट कार्यान्वयन, लेखापरीक्षण तथा बेकर्य फर्क्यो, आर्थिक अनुशासन पालनासम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- कार्यालय गर्ने, गराउने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतको लागि विनियोजित बजेटको निकास, खर्च, लेखाइकन तथा प्रतिवेदन र लेखापरीक्षण सम्बन्धी बाँडफाँड सम्बन्धी कार्यालय गर्ने, गराउने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतको विविध नीति तर्जुमा, बजेट, मन्त्रालयको केन्द्रीयस्तरको लेखा अन्तर्गत वार्षिक विनियोजन आर्थिक योजना तथा सघीय आर्थिक प्रशासन नीति अनुसार कार्य गर्ने ।

५.२. आर्थिक प्रशासन शाखा

- मन्त्रालय अन्तर्गत सामान्य प्रशासन समूहका कर्मचारीहरूको सुपरीवेक्षण, अभिलेख, कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- आधिकारिक कर्मचारीहरूको व्यक्तिगत फाइल अद्यावधिक गर्ने ।
- लामो अवधिका विदा तथा कारवाहीहरूको अभिलेख राख्ने ।
- मानव संसाधन सूचना केन्द्रमा प्रविष्ट भएका पत्रको व्यक्तिगत फाइलमा अद्यावधिक गर्ने ।
- स्तरबद्ध सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य सेवाको विभिन्न पदको बर्तव्यको लागि सचिवालय सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
- कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन सम्बन्धी मूल्याङ्कनको अभिलेख तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतको सङ्गठनात्मक संरचना प्रशासन सुधारका कार्यालय गर्ने ।

- मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारीहरूको कार्यविवरण, कार्यसम्पादन, तालिम, विदा तथा अवकाश तथा विभागीय कारवाही गर्ने ।
- मन्त्रालय अन्तर्गत कर्मचारीको श्रेणी र तहगत दरबन्दी विवरण तथा कर्मचारी अभिलेख राख्ने ।
- आवश्यक जनशक्तिको दरबन्दी सिर्जना, नियुक्ति, सरुवा, पदस्थापना तथा बर्तव्य सम्बन्धि कार्यगर्ने ।

५.३. कर्मचारी प्रशासन शाखा

५. प्रशासन महाराजा

- मन्त्रालयका काम कारवाहीहरूको पारदर्शिता लगायत सम्बन्धित अन्य कार्यालय गर्ने ।
- मन्त्रालयका आर्थिक धारणाहरूको सांख्यिकीकरण सम्बन्धी कार्य गर्ने ।



[Handwritten signature]

कार्य गर्ने ।

- स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको सचिवालयको रूपमा

३. स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपद व्यवस्थापन इकाई

- पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा ई-लाइब्रेरी संचालन ।
- संशोधन सम्बन्धि कार्य ।
- सम्पत्ती विवरण सम्बन्धी कार्य ।
- निरीक्षण तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- मन्त्रालयको आन्तरिक लिप्सी सामानको आपूर्ति तथा व्यवस्था, लिप्सा तथा रेखदेख, संभार, संरक्षण, कार्यालय भवन, परिसर, सवारी साधनहरूको भर्तिसंभार तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
- व्यवस्थापन गर्ने ।
- आन्तरिक कर्मचारी प्रशासन, आन्तरिक कार्य विभाजन, हाजिरी, विदा, रमाणा, पालो पढेरा, खटनपटनको
- मन्त्रालयको आन्तरिक प्रशासन, कार्यालय व्यवस्थापन, सरसफाई र आवश्यक भौतिक व्यवस्था गर्ने

५.४. आन्तरिक प्रशासन शाखा

- मन्त्रालयसंग सम्बन्धित सरकारी मूल्यामापन सम्बन्धी प्रतिवेदनहरूको कर्मचारी मूल्यामापनको
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूलाई आवश्यक पर्ने कानूनी राय सुझाव दिने ।
- कार्यान्वयनको अनुगमन र कानूनी वाधा अडचन फुकाउने सरसल्लाह दिने ।
- मन्त्रालय र अन्तर्गतका निकायहरूको क्रियाकलाप सञ्चालनमा आवश्यक पर्ने ऐन नियम तथा विनियम तर्जुमा गर्ने,
- प्रदेश तथा स्थानीय तहमा आवश्यक ऐन, नियमवलीहरू तर्जुमा गर्न सहजिकरण गर्ने ।
- सचिवालय कार्यान्वयनको क्रममा स्वास्थ्यसंग सम्बन्धित आवश्यक ऐन, नियमवलीहरू तर्जुमा एवम् परिमार्जन गर्ने

५.३. कानून शाखा

- मन्त्रालय अन्तर्गत लेखा समूहका कर्मचारीहरूको सुपरीवेक्षण, अभिलेख, कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन गर्ने ।
- नेपाल सरकारको आर्थिक प्रशासन र वित्तीय व्यवस्थापन सम्बन्धी विषयका कार्य गर्ने ।
- निर्देशन, नियन्त्रण तथा समन्वय सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने ।
- मन्त्रालय अन्तर्गतका छुट्टै ऐन र नियम अन्तर्गत स्थापना भएका प्रतिष्ठान, परिषद्, समितिहरूको आर्थिक प्रशासन नीति,



(Handwritten signature)

- विदेशमा उपचार गराउन No objection letter
- स्वास्थ्य शिविर संचालन अर्जमति सम्बन्धी कार्य
- निजी स्वास्थ्य शिक्षण संस्थाको विद्याहेतकाई सरकारी अस्पतालमा प्रयोगात्मक अभ्यास सम्बन्धी कार्य
- दन्तशा जल आन्दोलन घाउँने उपचार
- विपन्न नागरिक उपचार रहित सम्बन्धी कार्य
- निजी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार संचालन / स्वीकृति र नवीकरण
- निजी तथा वैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार निर्माण तथा संचालन स्वीकृति
- जनगनासी तथा उर्जा सूर्जवाई
- औषधीपचार खर्च भक्तानी

५) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयबाट प्रदान गरिने प्रमुख सेवाहरू

गर्ने

- मापदण्ड निर्धारण तथा क्षमता विकासका लागि इपिडियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाराष्ट्राखासंग सहकार्य
- स्वास्थ्य आपतकालिन अवस्थाको सूचनाहरूकाई अभिलेखिकरण गर्ने ।
- सहकार्य गर्ने ।
- आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा हेब तथा स्याटेलाईट अस्पतालहरूबाट सेवा प्रवाह गर्ने आवश्यक
- संघसंस्थाहरूसंग समन्वय गरि आवश्यक सहयोग परिचालन गर्ने ।
- आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा सहयोगि अन्तर्राष्ट्रिय लिकाय, वैरसरकारीपरम सरोकारवाला
- कार्य गर्ने ।
- प्रदेश तथा स्थानीय तहसंग स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा केन्द्रिय सन्पक विन्टुको रूपमा
- इपिडियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण महाराष्ट्राखासंग समन्वय गरि द्रुत प्रतिकार्य गर्ने ।
- स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपदको अवस्थामा आकस्मिक चिकित्सकीय टोली परिचालन तथा
- क्षेत्रको सन्पक विन्टुको रूपमा कार्य गर्ने ।
- वर्तमानकाल अन्तर्गतको राष्ट्रिय विपद व्यवस्थापन केन्द्र लगायत अन्य सम्बन्धित लिकायहरूसंग स्वास्थ्य



[Handwritten signature]

३.५.१ कर्मचारी प्रशासन शाखा प्रमुख: कृष्ण थापा

३.५. प्रशासन महाराष्ट्रमहाराष्ट्र शाखा प्रमुख: तिलसी राम जीतम

३.४.४ सांख्यिक सूचना समन्वय शाखा प्रमुख:

३.४.३ विकास, संरचना समन्वय शाखा प्रमुख:

३.४.२ बर्द्धकृषि समन्वय शाखा प्रमुख: डा. समीर कुमार अधिकारी

३.४.१ प्रादेशिक तथा स्थानीय स्वतंत्र्य समन्वय शाखा प्रमुख: भिम प्रसाद सापकाटे

३.४. स्वतंत्र्य समन्वय महाराष्ट्रमहाराष्ट्र शाखा प्रमुख: डा. वृंजानलाल दास

३.३.२ वैयक्तिक समता तथा सामाजिक समावेशिकरण शाखा प्रमुख: रोशनी देवि काकी

३.३.१ जनसंख्या व्यवस्थापन तथा सूचना शाखा प्रमुख:

३.३. जनसंख्या व्यवस्थापन तथा सूचना महाराष्ट्रमहाराष्ट्र शाखा प्रमुख: रमेश कुमार के.सि.

३.२.२ सूचना प्रविष्टि शाखा प्रमुख: राजल पाठे

३.२.१ वर्णस्तर, मापदंड तथा नियमन शाखा प्रमुख: एके.देव खनालउषा तन्डुकर

३.२. वर्णस्तर मापदंड तथा नियमन महाराष्ट्रमहाराष्ट्र शाखा प्रमुख: डा. मदन कुमार उपाध्याय

३.१.४ आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा शाखा प्रमुख:

३.१.३ चिकित्सा सेवा, शिक्षा तथा अर्जसंभाल शाखा प्रमुख: शकुंतला प्रजापति

३.१.२ अर्जसंभाल तथा अर्जसंभाल शाखा प्रमुख: रोशनी पन्थी

३.१.१ नीति तथा योजना शाखा प्रमुख: रोशनी पन्थी

३.१. नीति, योजना, तथा अर्जसंभाल महाराष्ट्रमहाराष्ट्र शाखा प्रमुख: डा. कृष्ण प्रसाद पौडेल

३) सेवा प्रदान गर्न महाराष्ट्र शाखा र निम्नोक्त आधिकारी

• विदेशमा अध्ययन गर्ने जाने चिकित्सकहरूलाई आवश्यकता अनुसार Letter of Need उपलब्ध गराउने

• अन्तर्वेत्स आयातमा छुटको सिफारिश

• विदेशी स्वयं सेवक र विशेषज्ञहरूलाई कायम सहित र भिसाको लागि सिफारिश गर्ने

• सावधान संरचनासर्वक्षण

• बर्द्धवा/स्थर वृद्धि

• कर्मचारीहरूको सेवा

काय

• विदेशी चिकित्सकहरूलाई नेपाल मंडिकल काउन्सिल अस्थापी दर्ता, नबिकरण गर्न सिफारिश दिने सम्बन्धी



क्र.सं.	पक्षिया	औद्योगिक विभाग म. प. वाट लिंथ अई आपणछि अथ मन्त्रालयवाट म. भ. लि.का.वाट लि.का.मा प्राप्त हुने
क्र.सं.	पक्षिया	पवलित ऐन नियम अर्जसार
क्र.सं.	पक्षिया	स्थानगत अनुमतिपत्र प्रतिवेदन
क्र.सं.	पक्षिया	लिंथ तथा बैर सरकारी स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार निर्माण तथा संचालन स्वीकृति
क्र.सं.	पक्षिया	लिंथ स्वास्थ्य संस्थाको पूर्वाधार संचालन/स्वीकृति र नवीकरण दिने, अभिलेख राख्ने
क्र.सं.	पक्षिया	विपन्न नागरिक उपचार सहित सञ्चाल्नी कार्य
क्र.सं.	पक्षिया	सञ्चालित अस्पतालमा सिफारिश गर्ने
क्र.सं.	पक्षिया	सञ्चालित अस्पतालमा सिफारिश गर्ने
क्र.सं.	पक्षिया	दण्ड तथा जन आन्दोलन घाटने उपचार
क्र.सं.	पक्षिया	लिंथ स्वास्थ्य विभाग संस्थाको विद्याथीहरुलाई सरकारी उत्पत्तिलमा प्रयोगात्मक अभ्यास सञ्चाल्नी कार्य
क्र.सं.	पक्षिया	स्वास्थ्य शिविर संचालन अर्जमिति सञ्चाल्नी कार्य
क्र.सं.	पक्षिया	विदेशी चिकित्साहरुलाई नेपाल भंडिकल काउन्सिल अस्थाधी दर्ता , नवीकरण गर्ने सिफारिश दिने सञ्चाल्नी कार्य
क्र.सं.	पक्षिया	सिफारिश दिने
क्र.सं.	पक्षिया	विदेशमा उपचार गरिउन Noobjection letter
क्र.सं.	पक्षिया	शिक्षामा निवेदन
क्र.सं.	पक्षिया	१. लिनामती सेवाका कर्मचारीहरुको भ्रष्ट महिना २. स्वास्थ्य सेवाका कर्मचारीहरुको अन्तर विभाग सकल आश्रितन र फार्जल महिना
क्र.सं.	पक्षिया	बर्खास्त/स्तरबर्दी स प्रमाण निवेदन दिएकाको छानविन गरि बर्खा सर्थी प्रकाशन
क्र.सं.	पक्षिया	पवलित ऐन/नियममा व्यवस्था भए अर्जसारको प्रक्या पूरा गरि सञ्चालन निकाल्यवाट स्पष्ट राख्ने सहितको रिपण्ण उठान भई नगिक कर्तव्य हुने
क्र.सं.	पक्षिया	मन्त्रालयमा पेश हुने लिंथमा परिषदको लिंथ सहित सञ्चालित कायलपवाट अर्जथ भै आएका
क्र.सं.	पक्षिया	विदेशी स्वयं सेवक र विशेषगरेकलाई कार्य सहित र शिक्षाको नाता सिफारिश गर्ने
क्र.सं.	पक्षिया	अनुमतिपत्र प्राप्तमा राजस्वहरुको सिफारिश 15
क्र.सं.	पक्षिया	विदेशमा अध्ययन गर्ने जनाले चिकित्सकहरुलाई आवश्यकता उपलब्ध

६. सेवा प्राप्त गर्ने प्रक्या र दर्तार
- ६.६ स्वास्थ्य आपतकालिन तथा विपद व्यवस्थापन इकाईप्रमुख: डा प्रकाश बुढाथोकी
- ६.५.४ आन्तरिक प्रशासन शाखा प्रमुख: विक्रम पाण्डे
- ६.५.३ कार्ज शाखा प्रमुख: गोपीकृष्ण रेग्मी
- ६.५.२ आर्थिक प्रशासन शाखा प्रमुख: लक्ष्मी प्रसाद जोशी



[Handwritten signature]

- जनस्वास्थ्य ऐन, २०१५
- सुरक्षित मार्ग तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकांश ऐन, २०१५
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा ऐन, २०१८
- मानव अंग प्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) ऐन, २०१२ (२०१५ को संशोधन)
- सौजन्य पदाथ (नियन्त्रण र नियमन गर्नु) ऐन, २०१८
- स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वास्थ्य संस्थाको सुरक्षा सम्बन्धी ऐन, २०१३
- पाठन स्वास्थ्य विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान ऐन, २०१४
- शिक्षण विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान ऐन, २०१३
- शहिरू गणतन्त्र राष्ट्रिय हृदयकेंद्र ऐन, २०१५
- नेपाल फार्मसी परिषद ऐन, २०१७
- नेपाल स्वास्थ्य व्यवस्थापनी परिषद नियमानुवर्ती, २०१३
- नेपाल स्वास्थ्य सेवा नियमानुवर्ती, २०१५
- मानव शरीरको अंगप्रत्यारोपण (नियमित तथा निषेध) ऐन, २०१५
- वी.पी. कोडरियाला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल ऐन, २०१४
- नेपाल स्वास्थ्य सेवा ऐन, २०१३
- नेपाल नर्सिङ परिषद ऐन, २०१२
- आमाको वृष लाई प्रतिस्थापन गर्न वरुण (विक्रि विवरण नियन्त्रण) नियमानुवर्ती, २०१९
- स्वास्थ्य करकोष नियमानुवर्ती, २०१९ (सुप्रधान तथा महिला वरुण)

१२. ऐन, नियम, विनियम वा निर्देशिकाको सूची

सूचना अधिकांश : रविकान्त मिश्र

११. सूचना अधिकांश र प्रमुखको नाम र पद:

१०. सन्पादन गरेको कामको विवरण: यस सम्बन्धी विस्तृत विवरण अर्नसर्वीमा राखिएको छ ।

सूचना अधिकांश र सचिव

९. निर्णय उपर उर्ती सूचन अधिकांश:

मन्त्री ।

कामको स्वकप र प्रकति अनुसार शाखा अधिकांश, शाखा प्रमुख, महाशाखा प्रमुख, अतिरिक्त सचिव, सचिव र माननीय

८. निर्णय गर्ने प्रकृया र अधिकांश:



[Handwritten signature]

- राष्ट्रिय स्वास्थ्य नीति, २०१९
- अस्पताल फार्मसी निर्देशिका, २०१२
- स्वास्थ्य संस्था स्थापना २०१३,
- नागरिक राहत २०१३, क्षतिपूर्ति तथा आर्थिक सहायता स्वास्थ्य कर्तादिष्ट,
- विपन्न नागरिक उपचार कोष निर्देशिका २०१३,
- एम्बुलेंस सेवा सञ्चालन निर्देशिका २०१३,
- स्वास्थ्य क्षेत्रको लक्ष्य समानता तथा सामाजिक समताको सुनिश्चिती २०१५,
- मडको विनाश सेवा निर्देशिका २०१५,
- आन्तरिक नियन्त्रण निर्देशिका २०१५,
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य नीति, २०१५

नीति निर्देशिका, कार्यक्रमहरू तथा कायद्याजनाहरू:

- खोप ऐन, २०२०
- नेपाल मडकल काउन्सिल ऐन, २०२०
- संकामक सेवा ऐन, २०२०
- विफर नियन्त्रण ऐन, २०२०
- विफर नियन्त्रण नियमावली, २०२३
- नेपाल मडकल काउन्सिल नियमावली, २०२४
- औषधी ऐन, २०३५
- औषधी परामर्श परिषद् औषधी सलाहकार समितिलाई नियमावली, २०३७
- औषधी दर्ता नियमावली, २०३८
- औषधी जाँचगुडा तथा निरीक्षण नियमावली, २०४०
- औषधी उत्पादन संहिता, २०४१
- औषधीस्तर नियमावली, २०४३
- आयुर्वेद चिकित्सा परिषद् ऐन, २०४५
- नेपाल स्वास्थ्य व्यवसायी परिषद् ऐन, २०४७
- नेपाल स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद् ऐन, २०४७
- बी.पी.कोइराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान ऐन, २०४९
- आमाको दुधलाई प्रतिस्थापन गर्नु वर्सु (बिर्कि) विवरण नियन्त्रण, २०४९



Box

१७. अर्जसुविधिक

- www.facebook.com/mohpnep
- www.twitter.com/mohpnep

१६. सांख्यिक निकायमा सुचनाहरु अन्वय प्रकाशन भएका वा हुने भएका भए सोको विवरण

अर्जसुविधिकमा उपलब्ध छ ।

१५. सांख्यिक निकायले सञ्चालन गरेको कार्यक्रम र सो को प्रगति प्रतिवेदन:

यस स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको वेबसाइट www.mohp.gov.np

१४. सांख्यिक निकायको वेबसाइट भए सोको विवरण:

यस जानकारी अर्जसुवी मा रहेको छ ।

१३. आन्वलीखत तथा आर्थिक कारोबार सम्बन्धी आद्यावधिक विवरण:

- राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा नीति, २०७९
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य नियन्त्रण तथा नियमन निर्देशिका, २०७९
- राष्ट्रिय पदार्थको व्याक्तमा विन र सन्देश अंकित निर्देशिका, २०७९
- विस्तारित अस्पताल सेवा सञ्चालन तथा ननप्राक्तिस भन्ना कार्यसञ्चालन निर्देशिका, २०७९
- मूल स्वास्थ्य नीति, २०७०
- राष्ट्रिय जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला नीति, २०३९
- राष्ट्रिय स्वास्थ्य सञ्चार नीति, २०३९
- सुरक्षित गर्भपतन सेवा प्रक्रिया, २०३०

Handwritten signature and date: २०७८/१२/१९

Handwritten signature and date: २०१८

प्रति विषयमा तह्रौं शाखाको च.नं. २४ र २५ मिति २०८०/०७/१५ को पत्रबाट यस शाखालाई
२०८० साल श्रावण, भाद्र र असोज महिनामा सम्पादन गरेको कामको विवरण (पाना १) यसै पत्रसमेत
संगान राखी पठाईएको व्यहोरा अनुरोध छ।

श्री स्वस्त्य समन्वय महाशाखा,
सांस्कृतिक योजना समन्वय शाखा,
सामशान्तिपथ, काठमाडौं।

विषय: योजना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा।

२०८०।०८।०२

काठमाडौं, नेपाल
सामशान्तिपथ,
२५२२२२२२२२



मिति, योजना तथा जनसङ्ख्या महाशाखा

स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय

नेपाल सरकार



प.सं. २०८०/८१/२ नि.सो.अ.
च.नं. ०६९

Handwritten signature

प्रस्ताव आधिकार
सेवा बहादुर खड्का
८१०४

प्रस्तुत विषयमा तह्राँ शाखाको च.नं. २४ सिदि २०८०/०७/१५ को पत्रबाट यस शाखालाट
२०८० साल श्रावण, भाद्र र असोज महिनामा सम्पादन गरेका कामको विवरण (पाना १) यसै पत्रसंग
संलग्न राखी पठाईएको व्यहोरा अनुरोध छ।

श्री स्वस्थ समन्वय महाशाखा,
सांख्यिक योजना समन्वय शाखा,
सामशाहपथ, काठमाडौँ।

विषय: योजना उपलब्ध गराईएको सम्बन्धमा।

२०८०।०८।०४

संस्थापक
सामशाहपथ,
काठमाडौँ, नेपाल।
☎ ०१-४२६२८६२



च.नं. १०६१
प.स. २०८०/०८/२ नि.यो.अ.

श्री, योजना समन्वय महाशाखा

स्वास्थ्य तथा जनसङ्ख्या मन्त्रालय

नेपाल सरकार



X

[Handwritten signature]

मन्त्रालयमा लेखि पठाइएको।

- विक्रमा विद्यालय शिक्षण, वीर अस्पताललाई ४९ करोडको श्रोत सुनिश्चितताको लागि श्री अर्थ पठाइएको।
- हजार रकम विभिन्न ८१ वटा स्थानीय तहहरूमा वितीय हस्तान्तरणका लागि श्री अर्थ मन्त्रालयमा लेखि उपचार बापत उपलब्ध गराउन कायमिबि, २०७८ अनुसार सोधपनी रकम बापत १९ करोड ४० लाख ६३ भूमा प्रचारीपना गरेको, डायलाइसिस गराइरहेको, क्यासर रोगी र सुन्दर पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि मन्त्रालयमा लेखि पठाइएको।
- करोड ८८ लाख ४० हजार रकम रकमान्तर/अन्वितयति तथा LMBIS Approval का लागि श्री अर्थ निम्नलिखित आधारभूत अस्पतालको कार्य प्रालिका आधारमा विभिन्न ४३ वटा स्थानीय तहहरूमा रु १ अर्ब ४२
- सुशासन ढुकाइ तथा सार्वजनिक सुचना समन्वय शाखाबाट माग भए अनुसारको विवरण पठाइएको।
- गरीएको।
- छात्रवृद्धि करार कर्तव्य कर्मचारीहरूको तलब भत्ता विक्रमा शाखाबाट माग भए बमोजिमको विवरण तयार
- ५/१०/१५ धृष्ट्या आधारभूत अस्पताल सम्बन्ध विवरण तयार।
- लेखा परिक्षणका लागि आवश्यक पर्ने विवरण तयार आर्थिक प्रशासन शाखामा पठाइएको।

२०८० साल अथवा, भाद्र २ अख्तियार महिनामा सम्पादन गरेका कामको विवरण



- 1) 'National Workshop on Collaboration Between Public Health, Nepal Army, Nepal Police and Armed Police Force, Nepal to Strengthen Health Emergency Preparedness' मिति २१-२२ असोजमा सम्पन्न
- 2) विश्व जनस्वास्थ्य आपतकालमा स्वास्थ्य क्षमता प्रतिकर्ष - सिस्तेमेटिक हेल्थ रेडीनेस प्रोग्राम २०७० मा १६ गते भएको food poisoning, मिति २०७०/६/१६ गते दिउँसाँ १४:४० बजेको विषयमा भएको भ्रम
- 3) अस्पतालहरूको विपद व्यवस्थापन र प्रतिकर्ष योजना पूर्ण गर्न पूर्व-तयारीको लागि एम मार्निङ्गन योजनाको विकास, अत्यावधिक गर्न सक्ने एवम् सहयोग प्रदान गर्ने उद्देश्यले Hospital Safety Index Plus (HSI+) app अभिमुखीकरण तथा hands-on training २०७० असोज १६-१७ गते सञ्चालन, विपद मातहतका स्वास्थ्य मन्त्रालयका समूहको अतिरिक्तको उपस्थितिमा काठमाडौंमा आयोजना गरिएको
- 4) Government of Nepal (GON) - WHO Emergency Care System Strengthening Project (ECSSP) Phase I परियोजना लागू भएका अस्पतालहरूको आस्फोर्षक कक्ष, Hospital Emergency

तयारी: प्रमुख, HEDMU/HEOC

डा. प्रकाश श्रेष्ठको

(Signature)

प्रस्तुत विषयमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा तथा जनसंख्या मन्त्रालय, सार्वजनिक स्वास्थ्य आपतकालीन विभाग तथा विपद व्यवस्थापन इकाईबाट २०७० साल श्रावण, माघ र असोज महिनामा सम्पादन गरेको कामको विवरण तपस्विनसँगमा उल्लेख गरी पठाइएको छ। यो जानकारीका लागि अनुरोध छ।

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, काठमाडौं।
स्वास्थ्य समन्वय महाशाखा,
श्री सार्वजनिक सेवा समन्वय शाखा,

विषय: सेवा उपलब्ध गराइएको जानकारी।

मिति: २०७०/१०/१९

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य आपतकालीन तथा विपद व्यवस्थापन इकाई
Health Emergency and Disaster Management Unit (HEDMU)
स्वास्थ्य आपतकालीन कक्ष (HEOC)
Health Emergency Operation Center (HEOC)



पत्र संख्या: २०७०/१९/स्वा.आ.वि.इ.
त. सं: HEOC-१२३०

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

१३) राष्ट्रिय एम्बुलेन्स निदेशक समिति तथा व्यवस्थापन समितिको बैठक हेरेक महिना वा आवस्यकतासम्म सार्वजनिक र बौद्धिक निष्पक्षताको पालना गर्नु आएको।

१२) जनसमुदायलाई सहज एवं सरल रूपमा एम्बुलेन्सको पहुँच विस्तार गर्न उद्देश्यले एडिक्ट एम्बुलेन्स प्रणाली अन्तर्गत प्रवेश गराउन र हेरेका एम्बुलेन्सहरूमा सेवा सुधार्नु, नेपालको सहयोगमा वि.पि.एस. जडान गर्न कम्प, सफ्टवेयरलाई प्राविधिक प्रयोग केन्द्रको प्रयोगलाई आगम्यगर्नुको लागि सहज दिनु कम्प्युटरहरूको।

११) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको वेब पोर्टल, Viber Group लगायतका सामाजिक संजालहरूबाट कोभिड-१९, हेर्ने तथा जनस्वास्थ्य अपातकाल सम्बन्धी अप्ठ्यारोहरूको विवरण तथा विभिन्न सर्वनामितक Informations हेरेर जनसंख्या मन्त्रालयको वेब पोर्टल, Viber Group लगायतका सामाजिक संजालहरूबाट जानकारी प्राप्त गर्नको लागि।

१०) कोभिड-१९ महामारीको रोकालाई स्वास्थ्य क्षेत्रको प्रतिकार्य सम्बन्धी दैनिक रूपमा अप्ठ्यारोहरूको रिपोर्ट प्रकाशन गर्न कम्प्युटरलाई निरन्तरता दिनुको लागि।

९) नवनिर्मित प्राविधिक स्वास्थ्य अपातकालिन कम्प्युटरलाई प्रयोग गर्नको लागि अप्ठ्यारोहरूको सहयोग प्राप्त गर्नको लागि।

८) विपदाको समयमा प्रभावकारी प्रतिकार्य गर्नको लागि स्वास्थ्य क्षेत्रमा संलग्न विभिन्न विभागहरूको क्षमता विकास, टाईम तथा र्भूमिका बढाउन Health Cluster Coordination तालिम २०७० साउन २९ - माघ १ गते सम्म नगरकोटमा आयोजना गरिएको।

७) विपदा तथा स्वास्थ्य अपातकाल व्यवस्थापन सम्बन्धी पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यका लागि प्राविधिक कम्प्युटरलाई (Cross Sectoral Stakeholders Workshops) लिम्बू, कर्णाली र सुदूरपश्चिम प्रदेशमा आयोजना गरिएको।

६) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको नेवल तथा विश्व स्वास्थ्य संगठनको प्राविधिक सहयोगमा २०७०/०५/०६ देखि २०७०/०५/०७ सम्म धुलिखेल लज रिपोर्ट, धुलिखेलमा Research bootcamp कायम राख्नुको लागि।

५) मिति २०७०/०५/२९ देखि २०७०/०६/१५ गते सम्म चिकित्सा स्वास्थ्य राष्ट्रिय प्रतिष्ठान/वीर अस्पताल, काठमाडौंमा Basic Emergency Care (BEC) तालिम - ५ आयोजना गरिएको।

४) Assessment Tool (HEAT) र Emergency Care (HEAT) कायम राख्नुको लागि अग्रणी अर्बोको/सुधारकन गर्न मन्त्रालय, विश्व स्वास्थ्य संगठनबाट बिशु टोली गर्नु Focus Group Discussion गरिएको।

३) विपदा तथा स्वास्थ्य अपातकालिन तथा विपदा व्यवस्थापन इकाईको कार्यविधि अद्युक्त गर्नको लागि।

२) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको विपदा तथा स्वास्थ्य अपातकालिन तथा विपदा व्यवस्थापन इकाईको कार्यविधि अद्युक्त गर्नको लागि।

१) स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको विपदा तथा स्वास्थ्य अपातकालिन तथा विपदा व्यवस्थापन इकाईको कार्यविधि अद्युक्त गर्नको लागि।

नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य अपातकालिन तथा विपदा व्यवस्थापन इकाई
Health Emergency and Disaster Management Unit (HEDMU)
स्वास्थ्य अपातकालिन तथा विपदा व्यवस्थापन केन्द्र
Health Emergency, Disaster, Center (HEOC)
राष्ट्रिय एम्बुलेन्स सेवा केन्द्र



पत्र संख्या: २०७०/१९/स्वा.आ.वि.सं.
प. नं.: HEOC-.....

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, नीति, योजना तथा अनुसन्धान महाशाखा/खाबाट आ.व. २०८०/८१ को पहिलो त्रैमासिकमा सम्पन्न गरेको क्रियाकलापहरू.

क) नीति, अनुसन्धान तथा मूल्याङ्कन शाखा

१. मधेश, बागमती र कर्णाली प्रदेशमा नेपाल जनसांख्यिक स्वास्थ्य सर्वेक्षणको प्रयोगकर्तालाई परिचय गराउने
२. राष्ट्रिय Eye Care Service Assessment सर्वेक्षण सञ्चालन
३. राष्ट्रिय आँखा स्वास्थ्य रोगनीतिको कार्यान्वयन योजनाको मस्यौदा तयार
४. राष्ट्रिय स्वास्थ्य विज्ञान रणनीति (२०८०-२०९०) कार्यान्वयन योजनाको मस्यौदा तयार
५. मन्त्रालयस्तरीय विकास समस्या समाधान समितिको बैठक सम्पन्न
६. मन्त्रालयस्तरीय विकास समस्या समाधान उप-समितिको बैठक सम्पन्न
७. राष्ट्रिय संयुक्त वार्षिक वार्षिक समिक्षाको लागि फिन्ड फिजिट कार्य सम्पन्न
८. राष्ट्रिय स्वास्थ्य लेखा २०१८/१९ र २०१९/२० को प्रतिवेदन तयार

Ray

[Handwritten signature]

ईमेल: plp@pdp.gov.in वेब साइट: www.pdp.gov.in

संयुक्त
संयुक्त

[Handwritten signature]

सदस्यता।

- > प्रादेशिक, स्थानीय तह, बाह्य विकास साझेदार तथा गैर सरकारी संस्थाहरूको समन्वय तथा
- > विभिन्न कार्यलयहरूको पत्राचार।
- > विभिन्न कार्यलयहरूको साथै उपलब्धी तथा प्राप्तीको समीक्षा तथा मूल्यांकन गर्ने कार्यहरूको आयोजना।
- > मध्ये प्रदेशमा कार्यन्वयन भएको स्वास्थ्य क्षेत्रका विभिन्न कार्यक्रमहरूको स्वास्थ्य सुधारको

तथा स्थानीय स्वास्थ्य समन्वय साझेदार संघर्षन गरिएको कामको विवरण उपरोक्त व्यहोरा अनुरोध

प्रति विषयमा मिति २०८०/०७/१५, च.नं. २४ को पत्र अनुसार माग भए बमोजिम प्रादेशिक

विषय: सेवा उपरोक्त गरीएको संलग्नमा।

सिद्धेश्वर, काठमाडौं।

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय,

श्री सार्वजनिक सेवा समन्वय शाखा।

मिति: २०८०/०७/१७

काठमाडौं, नेपाल

संयुक्त

च.नं.: २४२

पत्र संख्या: २०८०/२९/४/११.११.२०८०

२२३५२०
२२३५२१
२२३५२२
२२३५२३
२२३५२४
२२३५२५
२२३५२६
२२३५२७
२२३५२८
२२३५२९
२२३५३०

- १ -

नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

स्वास्थ्य समन्वय महाशाखा

संयुक्त

संयुक्त



[Handwritten signature]

नियंत्रण विभाग
सं. १५५५/२०२१
०९/११/२०२१

प्रस्तुत विषयमा तह्राँ शाखाको च.नं. २४ मिति २०८०/०७/१५ को पत्रबाट माग भए अनुसार यस महाशाखाबाट मिति २०८० आषाढ, भाद्र र अश्विन महिनामा सम्पादन भएको कार्यहरूको विवरण यस्तै पत्रसाथ सम्मान राखी पठाएको व्यहोरा आदेशानुसार अनुरोध छ।

श्री सार्वजनिक सेवना समन्वय शाखा,
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय ।

विषय: सेवना उपलब्ध गराएको सम्बन्धमा ।

मिति : २०८०/०७/२९

आ.व. २०८०/८१/३/स.मा.नि.
च.नं. ३२९

website : www.moh.gov.np
: ०१-४४४४२४-७०





[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

गणस्तर मापन तथा नियमन महाशाखाबाट २०८० साल श्रावण, भाद्र र असोज महिनामा सम्पादित मूख्य कामहरू

क्र.सं.	कार्यहरू
१	"स्वास्थ्यमा सर्वोपयोगी पर्वहरूको लागि डिजिटलिकरण" नाराका साथ हुइल्य कथानव्यवधान मार्गदर्शन स्वीकृत - गतेलाई नेपाल डिजिटल हेल्थ दिवस ०४।०४।२०८० भएको अवसरमा(Digital Health Day Celebration) को रुपमा मनाइयो।
२	नेपाल सरकार स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयको सहयोग तथा, NRS Sport Foundation र Kathmandu Marathon को सहकार्यमा "Digital Health, Healthy Nepal" नाराका साथ २०८०।६।२७ गते थारुपुम
३	नियमित रुपमा मन्त्रालयको सूचना प्रविधि शाखामार्फत सन्बन्धी कार्य भइरहेको।
४	जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम गंगा डायग्नोस्टिक सेन्टर पानी पोखरी, ललितपुर र श्री टेसला एम.आर.आई.एण्ड डायग्नोस्टिक सेन्टर प्रा.लि., ललितपुर र विश्व अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक प्रा.लि., धनगढी, कैलाली बाई "क" श्रेणीको रेडियोलोजि सेन्टर संचालन गर्न यस मन्त्रालय (सचिवालय) को निर्णयानुसार संचालन इजाजतपत्र दिएको।
५	जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम लुम्बिनी मिडिकल कलेज एण्ड टिचिङ हस्पिटल प्रा.लि. पात्याको ४०० शैयाको अस्पताल संचालन इजाजतको नविकरण नेपाल सरकार (सचिवालय) को निर्णयानुसार भएको।
६	वि. एण्ड वि. अस्पताल प्रा.लि. ढाका, ललितपुरले विभिन्न अस्पताल संचालन इजाजत सन्बन्धमा नेपाल सरकार (सचिवालय) बाट निर्णयानुसार २०८०।४।२६ संचालन अनुमति दिएको।
७	५६ संस्थाहरूलाई रेडियोलोजी सन्बन्धी उपकरण आयात गर्नको लागि आयात अनुमति दिइएको।
८	अपाई बाल अस्पताल एण्ड पुनस्थापना केन्द्र, बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोकको नेपाल सरकार (सचिवालय)को निर्णयानुसार नविकरण भएको।
९	अपाई बाल अस्पताल एण्ड पुनस्थापना केन्द्र, बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोकको नेपाल सरकार (सचिवालय)को निर्णयानुसार नविकरण भएको।
१०	काठमाडौं इन्स्टिट्यूट अफ बाइलड हेल्थकारा संचालन हुने किशोर कठमाडौं बाल अस्पतालले नेपाल सरकार (सचिवालय) को निर्णयानुसार LOI दिएको।
११	पौखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठानलाई विपन्न नागरिक औषधीपचार कार्यक्रम अन्तर्गत मर्त्याशरीरको औषधी उपचारको लागि नेपाल सरकार (सचिवालय) को निर्णयानुसार स्वीकृत भएको।
१२	कर्णकोट गाउँपालिका, कर्णकोट, सल्यानले १५ शैयाको अस्पताल निर्माणको लागि तयार पारेको प्रारम्भिक बजेटावली पेश (IEE) प्रतिवेदन यस मन्त्रालय (सचिवालय) को निर्णयानुसार २०८०।५।१० को निर्णयानुसार समर्थन गरिएको।
१३	जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम आश्विन मिडिकल कलेज एण्ड टिचिङ हस्पिटल प्रा.लि.(नेपाल मिडिसिटी हस्पिटल) शैलपाटी, ललितपुरको ३०० शैयाको अस्पताल संचालन गर्न नेपाल सरकार (सचिवालय) को निर्णयानुसार इजाजतको नविकरण भएको।
१४	जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम नेशनल मिडिकल कलेज प्रा.लि., बीरगञ्ज, पर्साको ३०० शैयाको अस्पताल गर्न नेपाल सरकार (सचिवालय) को निर्णयानुसार २०८०।५।१३ मा निर्णयानुसार इजाजतको नविकरण भएको।

कैफियत



Handwritten signature

Handwritten signature

	को प्रति २०८०।०५।२५ मा निर्वाणसंसार इजाजतको नविकरण भएको।
१५	स्पाइडल इन्जिनी पुनर्स्थापना केन्द्र, काभ्रेको नेपाल सरकार (सचिबस्तर) को प्रति २०८०।०५।०८ को निर्वाणसंसार संचालन अर्जमती नविकरण भएको।
१६	मनमोहन मेडिकल कलेज तथा शिक्षण अस्पताल पा.को जनस्वास्थ्य सेवा नियमावली, २०७७ तथा स्वास्थ्य संस्था संचालन मापदण्ड, २०७७ बमोजिम ३०० शैयाको अस्पताल संचालन इजाजतको स्पष्ट थप नेपाल सरकार (सचिबस्तर) को प्रति २०८०।०५।१५ मा निर्वाणसंसार भएको।
१७	आम्बा नेपाल, सिद्धार्थ बाल तथा महिला अस्पतालको संचालन अर्जमती नेपाल सरकार (सचिबस्तर) को प्रति २०८०।०५।२३ को निर्वाणसंसार नविकरण भएको।
१८	AMR सन्वन्धी Antimicrobial Stewardship Programme को मूल्यांकन WHO Antimicrobial Stewardship Toolkit को प्रयोग गरी प्रति प्रति २०८०।०५।२१ मा सेती प्रादेशिक अस्पताल, प्रति २०८०।०५।२५ मा राप्ती स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, र पोखरा स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान, प्रति २०८०।०५।२७ मा कोशी अस्पताल, प्रति २०८०।०५।२९ मा धीर अस्पताल, प्रति २०८०।०५।३० मा भरतपुर अस्पताल, प्रति २०८०।०५।३१ मा नारायणी अस्पतालमा सम्पन्न भयो।
१९	MSS Resource person Orientation Programme प्रति २०८०।०५।२१ मा सम्पन्न भएको।
२०	Dissemination Of Findings on Situational analysis On Who Antimicrobial Stewardship Programme प्रति २०८०।०५।०८ मा सम्पन्न भएको।
२१	AMR Sensitization Workshop Package to media सन्वन्धी कार्यशाला गोष्ठी प्रति २०८०।०५।१५ मा सवुवासमा जिल्लामा र प्रति २०८०।०५।१६ मा सुनसरी जिल्लाको इटहरीमा सम्पन्न भएको।

लेखा अधिकारी
निम्न गौतम

(Handwritten signature)

२३६६०००७३
३३६६०००७३
२२६६०००७३
२६६००००७३
३६६००००७३
३८६६०००७३
३२६६०००७३

ब.उ.शी.नं.

प्रतिव विषयमा तह्रौं शाखाको सिर्ति २०८०/०७/१५ च.नं. २४ को पत्रानुसार यस मन्त्रालयको आ.व. २०८०/८१ को आवण, भाद र असोज महिनाको निम्न ब.उ.शी.नं. हरेको खर्चको फर्तिवारी पठाईएको व्यहोरा अनुरोध छ।

विषय : सेवना उपलब्ध गराईएको सेवान्धमा

श्री सार्वजनिक सेवना समन्वय शाखा,

मिति : २०८०/०८/०४

काठमाडौं ।

रोमशाहिपथ

गौतम बुद्ध मन्दिर, काठमाडौं
नेपाल सरकार
संस्कृत विभाग



(आधिकारिक शाखा)

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

नेपाल सरकार

१०७-२५८९१९



ब.नं. २२
प.सं.: ०८०/८१



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटवारी

म.ले.म. फारम नं: २१०

बजेट उपयुक्तिक नम्बर: ३७०००११६४

गण्डिवन स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: भदौ

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पैस्की	पैस्की बाहिक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	मुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	मुक्तानी विधि								
31112 श्रम ब्याजगत धन निर्माणशरिद					३,३८०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३८०,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर				२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋणा)				६८०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६८०,०००,०००.००
२२११००३-वर्षी - के एक डब्लु - के एक डब्लु अनुदान		३२-सोभो मुक्तानी			७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋणा)				७२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२०,०००,०००.००
३११२२ अतिवरी उपा धीवार					४०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	वन्मगा				४०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर				२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
२२११००३-वर्षी - के एक डब्लु		३२-सोभो मुक्तानी अनुदान			७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋणा)				७२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२०,०००,०००.००
वन्मगा					३,४२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,४२०,०००,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रेस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :
प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटबारी

म.ले.प. फारम नं:२११०

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११६४

बायोबन/कार्यक्रम नाम: गणिकृत स्वास्थ्य रूपाधार विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: साउन

वर्ष/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि								
31112 गैर आवासीय भवन निर्माणधरिद					३,३६०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३६०,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर				२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)				६६०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६६०,०००,०००.००
२२११००३-वर्दी - के एक डब्ल्यु अनुदान	३२-सोनी शुक्रानी				७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)				४२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४२०,०००,०००.००
३२११००३-वर्दी - के एक डब्ल्यु अनुदान	३२-सोनी शुक्रानी				७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर				२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
२२११००३-वर्दी - के एक डब्ल्यु अनुदान	३२-सोनी शुक्रानी				७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)				६२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६२०,०००,०००.००
३२११००३-वर्दी - के एक डब्ल्यु अनुदान	३२-सोनी शुक्रानी				७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
३११२२ शैक्विली रत्ना शैखार					३,५२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५२०,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर				२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
२२११००३-वर्दी - के एक डब्ल्यु अनुदान	३२-सोनी शुक्रानी				७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)				६२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६२०,०००,०००.००
३२११००३-वर्दी - के एक डब्ल्यु अनुदान	३२-सोनी शुक्रानी				७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
३११२२ शैक्विली रत्ना शैखार					३,५२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५२०,०००,०००.००

स्रोतगत चम्मा

तयार गर्ने :
नाम:
पद:
मिति:

पेश गर्ने :
नाम:
पद:
मिति:

प्रमाणित गर्ने:
नाम:
पद:
मिति:



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७००३४०१
खर्चको फाँटबारी

म.ले.प. फारम नं: २१०

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११६४

आयोजना/कार्यक्रम नाम: पत्रिकृत स्वास्थ्य प्रवर्धन विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१
महिना: असोज

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ती विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ती विधि								
31112 गैर आवासीय भवन निर्माणधरि												
११००००१-नेपाल सरकार					३,३८०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,३८०,०००,०००.००
०१-नगर					२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
सरकार												
११००००१-नेपाल सरकार (आन्तरिक श्रम)					६८०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६८०,०००,०००.००
२२११००३-जर्मनी ३२-सोही शुक्ती - के एक डबल अनुदान					७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
३११२२ शैक्षिक तथा शौचालय					७०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार (आन्तरिक श्रम)					४०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००,०००.००
सरकार												
बन्सा					३,४२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,४२०,०००,०००.००
स्रोतगत बन्सा												
११००००१-नेपाल सरकार					२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
०१-नगर					२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
२२११००३-जर्मनी - के एक डबल अनुदान					७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
३२-सोही शुक्ती अनुदान					७००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७००,०००,०००.००
११००००१-नेपाल सरकार					७२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२०,०००,०००.००
०२-नगर (आन्तरिक श्रम)					७२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७२०,०००,०००.००
बन्सा					३,४२०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,४२०,०००,०००.००

तयार गर्ने :

नाम :
पद :
मिति :

रक्ष गर्ने :

नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :

नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटवारी

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११६३

श्रीमान/कार्यक्रम नाम: एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: साउन

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्लानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्लानी विधि								
22522 कार्यालय खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-सादा			१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
	संकेत नम्बर	वर्ग			१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
		वर्ग			१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
स्रोतगत वर्ग												
	११००००१-नेपाल सरकार				१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
	०१-सादा				१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
	वर्ग				१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

पेस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१

खर्चको फाँटबारी

म.ने.प. फारम नं: २१०

बजेट उपशीर्षक नम्बर:

३७०००११६३

कार्यक वर्ष: २०८०/८१
महिना: भदौ

आयोजना/कार्यक्रम नाम:

एकिकृत स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		वस्तुगत बजेट	यस महिना सम्मको विकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि								
22522 कार्यकाल खर्च					१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
			बस्ती		१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
स्रोतगत बस्ती												
	११००००१-नेपाल सरकार				१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
			०१-नगर		१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००
				बस्ती	१०,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१०,०००,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

चेस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाटिबारी

म.सं.प. फारम नं:२१०

बजेट उधारीक नम्बर: ३७०००११६३

आयोजना/कार्यक्रम नाम: गण्डकी स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१
महिना: असोज

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि								
22822 बाँधकन बाँध	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१०,०००,०००.००	०,००	१०,०००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	१०,०००,०००.००
	सरकार		१०,०००,०००.००	०,००	१०,०००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	१०,०००,०००.००
		बजेटमा	१०,०००,०००.००	०,००	१०,०००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	१०,०००,०००.००
स्रोतगत बजेटमा												
	११००००१-नेपाल सरकार		१०,०००,०००.००	०,००	१०,०००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	१०,०००,०००.००
		०१-नगर	१०,०००,०००.००	०,००	१०,०००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	१०,०००,०००.००
		बजेटमा	१०,०००,०००.००	०,००	१०,०००,०००.००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	०,००	१०,०००,०००.००

तयार गर्ने :

पद :

नाम :

पद :

मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३४०१
खर्चको फाँटबारी

म.सं.प. फारम नं:३१७

कबेट उपाधीक नम्बर: ३७०००११४४

वारीजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

वारीक बर्ष: २०८०/८१

महिना: साउन

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	रेस्की	रेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुभानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुभानी विधि								
31122 सेविलरी तथा शैवार	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४००,०००.००
31123 कनिष्ठ तथा डिम्बर्षी	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
31161 विभिन्न धरतको संरक्षणात्मक सुधार खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			४,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			४,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४००,०००.००
स्रोतगत चम्मा	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			४,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			४,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४००,०००.००
चम्मा					४,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,४००,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रेस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खुर्दीको फाँटबारी

म.ने.प. फारम नं: २१०-

कलेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११४४

आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: भदौ

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको विकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्तानी विधि								
31122 केसिनरी क्या क्षेपण	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
31123 क्षतिग्रस्त क्या क्षेपण	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
31181 सिमित धरको संरचनात्मक सुधार कार्य	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
31181 सिमित धरको संरचनात्मक सुधार कार्य	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
स्रोतगत जम्मा	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
स्रोतगत जम्मा	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००

नाम:
पद:
मिति:

प्रेस गर्ने :
नाम:
पद:
मिति:

प्रमाणित गर्ने :
नाम:
पद:
मिति:



नेपाल सरकार

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१

खर्चको फाँटवारी

म.ने.प. फारम नं: २९०

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११४४

बायोचाना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: असार

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अनियत बजेट	यस महिना सम्मको निकाला	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	भेस्की	भेस्की बाहिक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि								
31122 अतिरिक्त पत्रा भेजार	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)			५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
	सरकार				५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
31123 अतिरिक्त पत्रा भिन्नबर्ह	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)			१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
	सरकार				१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
31161 विविध भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
	सरकार				५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
	चम्मा				५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगद			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
					०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)				५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
	चम्मा				५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००

साँतगत चम्मा

तयार गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

रेखा गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

प्रमाणित गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटबारी

म.ले.प. फारम नं:२१०

बजेट उपसर्गिक नम्बर: ३७००००११४

बायोबना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: साउन

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		बनिराम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहिक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि								
31122 भक्तिवारी वना क्षेत्र	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
31123 कतिहार वना विचोर्ने	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)	०२-नगद (आन्तरिक ऋण)	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
स्रोतगत बन्सा												
११००००१-नेपाल सरकार												
०१-नगद												
०२-नगद (आन्तरिक ऋण)												
बन्सा												

तयार गर्ने :

पेश गर्ने :

प्रमाणित गर्ने :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाटबारी

म.ले.प. फारम नं:२१०

बजेट उभरीक नम्बर: ३७००००११४
व्ययोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१
महिना: भदौ

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बहिर्क खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि								
31122 अखिली तथा क्षेत्रीय	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
	सरकार	ऋण			५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
31122 अखिली तथा क्षेत्रीय	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
	सरकार	ऋण			१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
		बन्धमा			१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००
		११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००
		०१-नगर			०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
		०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००
		बन्धमा			१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

देस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटबारी

म.ले.प. फारम नं: २१०

बजेट उपपरीक्षक नम्बर: ३७००००११४

गोशोबान/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: असार

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्तानी विधि								
31122 अतिरिक्त तथा धनान	११००००१-नेपाल सरकार		०२-नगर (आन्तरिक ऋण)		८००,०००.००	०.००	०.००	५८७,६००.००	५८७,६००.००	०.००	५८७,६००.००	२१२,४००.००
	सरकार		ऋण		८००,०००.००	०.००	०.००	५८७,६००.००	५८७,६००.००	०.००	५८७,६००.००	२१२,४००.००
31123 कतिर तथा डिभर्स	११००००१-नेपाल सरकार		०२-नगर (आन्तरिक ऋण)		१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
	सरकार		ऋण		१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
	वन्मा				१,८००,०००.००	०.००	०.००	५८७,६००.००	५८७,६००.००	०.००	५८७,६००.००	१,२१२,४००.००
स्रोतगत वन्मा	११००००१-नेपाल सरकार		०१-नगर		१,८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८००,०००.००
					०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
			०२-नगर (आन्तरिक ऋण)		१,८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८००,०००.००
	वन्मा				१,८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८००,०००.००

तयार गर्ने :

प्रेस गर्ने :

प्रमाणित गर्ने :



स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटबारी

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७००००११३

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

शालोचना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

महिना: साउन

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बोकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ती विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ती विधि								
21111 पारिवारिक क्लबबारी	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			७७,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७७,६००,०००.००
21112 पारिवारिक स्वास्थ्यकर्मी	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१२,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१२,३००,०००.००
21121 योगाङ्क	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३००,०००.००
21122 शारीरिक श्रम	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,०००,०००.००
21130 बाल श्रम	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३००,०००.००
21212 योजनात्मक श्रमशक्ति नियुक्तन तथा उपभोग कोष खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
21213 योजनात्मक श्रमशक्ति योजना कोष खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
22111 पानी तथा विद्युती	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,७००,०००.००
22112 शौचालय सहसुख	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
22211 पक्वान (स्वास्थ्यकर्मी)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००
22212 पक्वान (अन्योपकरण सहयोगी)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			५,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,७००,०००.००

खर्च/वित्तिय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस माहिना सम्मको विकास	गत माहिना सम्मको खर्च	यस माहिनाको खर्च	यस माहिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि								
22213 सरकारी सञ्चालन सर्वोद खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,८००,०००.००
22214 बीमा तथा नवीकरण खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२००,०००.००
22221 शैक्षिकी तथा शौचालय सर्वोद खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६००,०००.००
22231 विभिन्न शारीरिक सम्पत्तिको बर्तव्य सम्भार खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००
22231 शान्त सम्पत्तिको संभालन तथा सम्भार खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,४००,०००.००
22231 महसुल तथा कार्यालय सामग्री खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६००,०००.००
222314 इन्धन - कलन प्रयोग	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२००,०००.००
222315 पर्यटनिक, खासगरी तथा सुसज्जा प्रभावना खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			४,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,७००,०००.००
22412 सुसज्जा प्रभाती तथा सञ्चालन सेवा खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
22413 खास सेवा सुसज्जा	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१६,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६,०००,०००.००
22419 शान्त सेवा सुसज्जा	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२००,०००.००
22522 शारीरिक खर्च	२२२२००१-सुदूर पश्चिमी प्रदेश	३२-बाँके शुक्तानी अनुदान			१,४८३,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४८३,४००,०००.००
22611 अनुदान, सुसज्जा खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस माथको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	भेन्की	भेन्की बहिर्क खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने तिकाय	शुक्ानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने तिकाय	शुक्ानी विधि								
22612 धन्य खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			६९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६९५,०००.००
22613 विभिन्न व्यक्ति तथा प्रतिनिधि सम्बन्धी धन्य खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			६०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०५,०००.००
22711 विभिन्न खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			६०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०५,०००.००
23148 नग्न धारा	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
23911 श्रमति श्रमति धारा खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,१००,०००.००
					१३०,१५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३०,१५३,०००.००
					१३०,१५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१३०,१५३,०००.००
					१,६८०,६५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६८०,६५३,०००.००
					१,६८०,६५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६८०,६५३,०००.००
					२९७,५५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२९७,५५३,०००.००
					२९७,५५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२९७,५५३,०००.००
					१,५६३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५६३,५००,०००.००
					१,५६३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५६३,५००,०००.००
					१,६८०,६५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६८०,६५३,०००.००
					१,६८०,६५३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६८०,६५३,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

देस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटवारी

म.ने.म. फारम नं: २१०

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७००००११३

वार्षिक वर्ष: २०८०/८१

वायोचना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय

महिना: भदौ

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ती विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ती विधि								
21111 वार्षिक बजेट	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१७६००,०००.००	०.००	१७६००,०००.००	०.००	०.००	१,५६६,२५६.५०	१,५६६,२५६.५०	०.००	१,५६६,२५६.५०	६८१३७३४३.५०
21112 वार्षिक वित्तीय	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१२,३००,०००.००	०.००	१२,३००,०००.००	०.००	०.००	२२२,९८६.००	२२२,९८६.००	०.००	२२२,९८६.००	१२,०७७,०१४.००
21121 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,२००,०००.००	०.००	१,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२००,०००.००
21122 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,०००,०००.००	०.००	३,०००,०००.००	०.००	०.००	३२४,०००.००	३२४,०००.००	०.००	३२४,०००.००	२,६७६,०००.००
21123 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,३००,०००.००	०.००	१,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,३००,०००.००
21124 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	११,००४.२४	११,००४.२४	०.००	११,००४.२४	४,००,०००.००
21125 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	६३,२००.००	६३,२००.००	०.००	६३,२००.००	४,३६८,८००.००
21126 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	६३,२००.००	६३,२००.००	०.००	६३,२००.००	४,३६८,८००.००
21127 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,७००,०००.००	०.००	३,७००,०००.००	०.००	०.००	२६,७२०.००	२६,७२०.००	०.००	२६,७२०.००	३,६७३,२८०.००
21128 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,७००,०००.००	०.००	३,७००,०००.००	०.००	०.००	२६,७२०.००	२६,७२०.००	०.००	२६,७२०.००	३,६७३,२८०.००
21129 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	६३,२००.००	६३,२००.००	०.००	६३,२००.००	४,३६८,८००.००
21130 योजना	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	६३,२००.००	६३,२००.००	०.००	६३,२००.००	४,३६८,८००.००
22211 योजना (वार्षिक)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,५००,०००.००	०.००	१,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५००,०००.००
22212 योजना (वार्षिक)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	५,७००,०००.००	०.००	५,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,७००,०००.००
22213 योजना (वार्षिक)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	५,७००,०००.००	०.००	५,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,७००,०००.००

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस माध्यमको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	भेक्की	भेक्की बहिर्क खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तीनी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तीनी विधि								
22213 सवारी साधन बजेट खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,५००,०००.००
22214 बीया तथा नदीकरण बजेट	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२००,०००.००
22221 सेमिनरी तथा शीघ्रत बजेट	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६००,०००.००
22231 निर्दिष्ट सामाजिक कार्यको बजेट	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००
22231 अन्य सामाजिक कार्यको बजेट	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,४००,०००.००
22311 सवारी साधन तथा कारोबार सामग्री खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६००,०००.००
22313 सुदक तथा सामग्री खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
22314 इन्धन - अन्य खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२००,०००.००
22315 पत्रपत्रिका, खाद्य तथा सुकाना खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,७००,०००.००
22412 सुकाना खर्च तथा सन्दर्भक सामग्री खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
22413 कार तथा शुल्क	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१६,०००,०००.००	०.००	११६,४४४.००	११६,४४४.००	११६,४४४.००	०.००	११६,४४४.००	१४,८३५,५५६.००
22419 अन्य सेवा शुल्क	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२००,०००.००
22522 कारोबार खर्च	१२२२७००१-मु रा ३२-सीई शुक्तीनी	शुक्तीनी	१२२२७००१-मु रा ३२-सीई शुक्तीनी	शुक्तीनी	१,५६३,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,५६३,४००,०००.००
22611 श्रमदान, शुल्क खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,४००,०००.००	०.००	२४४,४१४.००	२४४,४१४.००	२४४,४१४.००	०.००	२४४,४१४.००	२,१५५,५८६.००

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		व्यक्तिगत बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	भेक्की	भेक्की बहिर्क खर्च रकम	बाँकी बर्ष
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्ानी विधि								
22612 धनराज खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	६९५,०००.००	०.००	०.००	६०५,१७०.९०	६०५,१७०.९०	०.००	६०५,१७०.९०	९०,८२९.१८
22613 विभिन्न व्यक्ति तथा प्रतिनिधि सम्बन्धी धनराज खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	६०५,०००.००	०.००	०.००	६०५,१७०.९०	६०५,१७०.९०	०.००	६०५,१७०.९०	९०,८२९.१८
22711 विभिन्न खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,०००,०००.००	०.००	०.००	१४५,९९५.००	१४५,९९५.००	०.००	१४५,९९५.००	१,८५४,००५.०८
23149 अन्य भाडा	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,१००,०००.००	०.००	०.००	२०१,१४०.००	२०१,१४०.००	०.००	२०१,१४०.००	२,८९८,८६०.०८
23914 श्रमहीन व्यहोरा खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,३०,१५३,०००.००	०.००	०.००	१२,३८२,७३४.०४	१२,३८२,७३४.०४	०.००	१२,३८२,७३४.०४	१,१८८,४१६.९६
बोनस	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२९७,४४३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२९७,४४३,०००.०८
					२९७,४४३,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२९७,४४३,०००.०८
					२२२,७००,०१-यु एस एड	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२२२,७००,०००.०८
					३२-सोसल शुक्ानी अनुदान	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३२,८००,०००.०८
					बोनस	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,८८०,८५३,०००.०८

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

देस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३४०१
खर्चको फाँटबारी

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७००००११३

वार्षिक बर्ष: २०८०/८१

महिना: असार

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		वस्तु बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	भुक्तो	भुक्तो बाकि खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत ब्यहिनै निकाय	भुक्तानी विधि	स्रोत ब्यहिनै निकाय	भुक्तानी विधि								
21111 पारिवारिक स्वस्थारी	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	७७,६००,०००.००	०.००	७,४६६,२५६.५०	०.००	११,३८५,११५.४०	२०,८५१,३७१.९०	०.००	२०,८५१,३७१.९०	५,६,७४८,६२८.१०	५,६,७४८,६२८.१०
21112 पारिवारिक पब्लिकिस्टी	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१२,३००,०००.००	०.००	२११,९८६.००	०.००	६८१,७५८.००	१७५,७४४.००	०.००	१७५,७४४.००	११,३२४,२५६.००	११,३२४,२५६.००
21121 शौचालय	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,२००,०००.००	१,२००,०००.००
21132 पार्की भवन	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,०००,०००.००	०.००	३२४,०००.००	०.००	२३६,६००.००	५६०,६००.००	०.००	५६०,६००.००	२,४३९,४००.००	२,४३९,४००.००
21139 अन्य भवन	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,३००,०००.००	०.००	११,००४.२४	०.००	११,७५३.५२	२०,५४०.००	०.००	२०,५४०.००	१,२७९,४५०.००	१,२७९,४५०.००
21212 शौचालयमा आधारित निगमरण तथा उपचार कोष खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	५००,०००.००	०.००	११,००४.२४	०.००	११,७५३.५२	२०,५४०.००	०.००	२०,५४०.००	४७९,४५५.७६	४७९,४५५.७६
21213 शौचालयमा आधारित शौच कोष खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	५००,०००.००	०.००	६३,२००.००	०.००	४४,६००.००	१०७,८००.००	०.००	१०७,८००.००	३९२,२००.००	३९२,२००.००
22111 पार्की तथा रिडुकी	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,७००,०००.००	०.००	२६,७२०.००	०.००	८१,६३६.००	१२३,२५६.००	०.००	१२३,२५६.००	३,७७६,७४४.००	३,७७६,७४४.००
22112 संसार राष्ट्रिय	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,०००,०००.००	०.००	८५,३९३.४०	०.००	२०१,४०५.४०	२८६,७९८.८०	०.००	२८६,७९८.८०	३,७१३,२०१.२०	३,७१३,२०१.२०
22211 प्खान (पब्लिकिस्टी)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४००,०००.००	१,४००,०००.००
22212 प्खान (पब्लिकिस्टी)	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	५,७००,०००.००	०.००	१,५३६,९४०.००	०.००	१,५३६,९४०.००	१,५३६,९४०.००	०.००	१,५३६,९४०.००	४,१६३,०६०.००	४,१६३,०६०.००

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक राह		द्वितीय राह		अन्तिम बचेद	यस महिना सम्मको विकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बहिक खर्च रकम	बाँकी बचेद
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि								
22213 सराही सावत बर्षत खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,६००,०००.००	०.००	०.००	१,०७३,४४५.००	१,०७३,४४५.००	०.००	१,०७३,४४५.००	२,५२६,५५५.००
22214 सीमा तथा नदीसम्बन्ध खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,६००,०००.००	०.००	०.००	१,०७३,४४५.००	१,०७३,४४५.००	०.००	१,०७३,४४५.००	२,५२६,५५५.००
22221 सेलिन्टी तथा सेक्टर नदीसम्बन्ध खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,६००,०००.००	०.००	०.००	२४२,८३७.००	२४२,८३७.००	०.००	२४२,८३७.००	१,३५७,१६३.००
22231 विविध सार्वजनिक सम्पत्तिको बर्षीय सम्भार खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००
222391 बन्धनसम्बन्धी खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,४००,०००.००	०.००	०.००	१,०३४,०००	१,०३४,०००	०.००	१,०३४,०००	२,३६६,०००.००
22311 सवतसम्बन्ध खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,६००,०००.००	०.००	०.००	४८१,१४६.००	४८१,१४६.००	०.००	४८१,१४६.००	१,११८,८५४.००
22314 बन्धन-बन्धन खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३००,०००.००	०.००	०.००	२६,४२०.००	२६,४२०.००	०.००	२६,४२०.००	१,७०,५८०.००
22315 पत्रपत्रिका, अर्थात् तथा सूचना प्रकाशन खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	४,७००,०००.००	०.००	०.००	६२२,९३७.००	६२२,९३७.००	०.००	६२२,९३७.००	४,०७७,०६३.००
22412 सुचना प्रकाशी तथा साप्ताहिक संचालन खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,०००,०००.००
22413 बन्धन सेवा शुल्क	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,६००,०००.००	०.००	०.००	१,१८,४४५.००	३,८४,७२३.००	०.००	३,८४,७२३.००	१,२१५,२७७.००
22419 बन्धन सेवा शुल्क	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	३,३००,०००.००	०.००	०.००	३१२,८९४.००	३१२,८९४.००	०.००	३१२,८९४.००	१,९८७,१०६.००
22522 बर्षीय खर्च	२२२,७०००१-सु एस ३२-सेक्टर मुक्तानी एड	अनुदान	१,४८३,४००,०००.००		१,४८३,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,४८३,४००,०००.००
22611 अनुदान, सुवर्ण खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१,४८३,४००,०००.००		२,४००,०००.००	०.००	०.००	२४४,४१४.००	४३४,३६४.००	०.००	४३४,३६४.००	१,९६५,६३६.००

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेरको	पेरको बाहिक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत स्थान	शुक्लानी विधि	स्रोत स्थान	शुक्लानी विधि								
22612 कर्मचारी	सरकार	०१-नगर	सरकार	०१-नगर	६९५,०००.००	०.००	६०५,१७०.९०	०.००	६०५,१७०.९०	०.००	६०५,१७०.९०	१०,८२९.१०
	११००००१-नेपाल	०१-नगर	११००००१-नेपाल	०१-नगर	६९५,०००.००	०.००	६०५,१७०.९०	०.००	६०५,१७०.९०	०.००	६०५,१७०.९०	१०,८२९.१०
22613 विविध व्यक्ति तथा प्रतिनिधि सम्बन्धी कर्मचारी	सरकार	०१-नगर	सरकार	०१-नगर	६०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०५,०००.००
	११००००१-नेपाल	०१-नगर	११००००१-नेपाल	०१-नगर	६०५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६०५,०००.००
22711 विविध कार्य	सरकार	०१-नगर	सरकार	०१-नगर	२,०००,०००.००	०.००	१४५,९५५.००	४४२,१८५.००	४४७,१८०.००	१६०,०००.००	५९७,१८०.००	१,४०२,८२०.००
	११००००१-नेपाल	०१-नगर	११००००१-नेपाल	०१-नगर	२,०००,०००.००	०.००	१४५,९५५.००	४४२,१८५.००	४४७,१८०.००	१६०,०००.००	५९७,१८०.००	१,४०२,८२०.००
26149 कर्मचारी	सरकार	०१-नगर	सरकार	०१-नगर	२,९००,०००.००	०.००	२०१,१४०.००	२०१,१४०.००	४०२,२८०.००	०.००	४०२,२८०.००	२,४९७,७२०.००
	११००००१-नेपाल	०१-नगर	११००००१-नेपाल	०१-नगर	२,९००,०००.००	०.००	२०१,१४०.००	२०१,१४०.००	४०२,२८०.००	०.००	४०२,२८०.००	२,४९७,७२०.००
26811 शैली बदले लाग्ने कार्य	सरकार	०१-नगर	सरकार	०१-नगर	१३०,१५३,०००.००	०.००	१३०,१५३,०००.००	१३०,१५३,०००.००	१३०,१५३,०००.००	०.००	१३०,१५३,०००.००	०.००
	११००००१-नेपाल	०१-नगर	११००००१-नेपाल	०१-नगर	१३०,१५३,०००.००	०.००	१३०,१५३,०००.००	१३०,१५३,०००.००	१३०,१५३,०००.००	०.००	१३०,१५३,०००.००	०.००
स्रोतगत जम्मा					१३,६५,८५९,९९९.९९	०.००	१३,६५,८५९,९९९.९९	३,५७,७९९,९९९.९९	३,५७,७९९,९९९.९९	६६०,०००.००	३,५७,७९९,९९९.९९	१३,६५,८५९,९९९.९९
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	१३,६५,८५९,९९९.९९	०.००	१३,६५,८५९,९९९.९९	३,५७,७९९,९९९.९९	३,५७,७९९,९९९.९९	६६०,०००.००	३,५७,७९९,९९९.९९	१३,६५,८५९,९९९.९९
	२२२७७००१-सुदूर पश्चिम	३२-सुदूरपश्चिम प्रदेश	२२२७७००१-सुदूर पश्चिम	३२-सुदूरपश्चिम प्रदेश	१,५८३,४००,०००.००	०.००	१,५८३,४००,०००.००	१,५८३,४००,०००.००	१,५८३,४००,०००.००	०.००	१,५८३,४००,०००.००	०.००
	२२२७७००१-सुदूर पश्चिम	३२-सुदूरपश्चिम प्रदेश	२२२७७००१-सुदूर पश्चिम	३२-सुदूरपश्चिम प्रदेश	१,५८३,४००,०००.००	०.००	१,५८३,४००,०००.००	१,५८३,४००,०००.००	१,५८३,४००,०००.००	०.००	१,५८३,४००,०००.००	०.००
जम्मा					१५,६७,६६२,४००.००	०.००	१५,६७,६६२,४००.००	५,६६,४९९,९९९.९९	५,६६,४९९,९९९.९९	६६०,०००.००	५,६६,४९९,९९९.९९	१५,६७,६६२,४००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

पेश गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७००३५०१
खर्चको फाँटवारी

म.सं.प. फारम नं.२१०

बजेट उपशीर्षक नम्बर:

३७०००११८३

बायोबना/कार्यक्रम नाम:

कोभिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: भदौ

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		वस्तुगत बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेरुकी	पेरुकी बहिर्क खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि								
22413 बजेट सेवा गुल्म	२१०३००१-आई डि ए	४३-शोषणमा हुने ऋण			४,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४,०००,०००.००
					२५५,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५५,१००,०००.००
22522 कार्यलय खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२३६,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७५,०००,०००.००
					१७५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
26412 बजेट शिवालय, धर्मस्थान तथा बोर्डिङहरूमा खर्च गर्नु बाबुदानी	२१०३००१-आई डि ए	४३-शोषणमा हुने ऋण			२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२२५,१००,०००.००
					२,२२५,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२२५,१००,०००.००
स्रोतगत जम्मा					२३६,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२३६,६००,०००.००
					२३६,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
					२,००३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,००३,५००,०००.००
जम्मा					२,२४१,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२४१,१००,०००.००

तयार गर्ने :

नाम :
पद :
मिति :

प्रेस गर्ने :

नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :

नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटवारी

म.ने.प. फारम नं:२१०

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११८३

आयोजना/कार्यक्रम नाम: कोषिड-१९ रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम

वर्षिक बर्ष: २०८०/८१

महिना: साउन

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		व्यक्तिगत बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	भेक्की	भेक्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुभकानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुभकानी विधि								
22413 बजार सेवा शुल्क	२१०३००१-आई	४३-शोधकर्ता हुने ऋण	२१०३००१-आई	४३-शोधकर्ता हुने ऋण	५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
22522 कारीकमा खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	२१०३००१-आई	४३-शोधकर्ता हुने ऋण	२५५,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५५,१००,०००.००
29412 सरकारी निवास, सभिति एवं गोर्दीरुसाई सराई गावु व्यवस्था	२१०३००१-आई	४३-शोधकर्ता हुने ऋण	२१०३००१-आई	४३-शोधकर्ता हुने ऋण	२,०००,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००,०००.००
जम्मा					२,२५१,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२५१,१००,०००.००
जम्मा					२,२५१,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,२५१,१००,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

पेश गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



बजेट उपाशीर्षक नम्बर: ३७०००१५४३

आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: असार

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		वित्तिय बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	रेस्की	रेस्की बाहिक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुकानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुकानी विधि								
22411 सेवा र परामर्श खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२८२,०००.००
	२२२,७००१-मु एस ३३-शोधकर्ता हुने				२७५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१७५,०००,०००.००
	एड	क्रान्तिय			५००,०००.००	०.००	०.००	१३८,९२०.००	१३८,९२०.००	०.००	३६१,०८०.००	३६१,०८०.००
22413 कटार सेवा सुका	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	५००,०००.००	०.००	०.००	१३८,९२०.००	१३८,९२०.००	०.००	३६१,०८०.००	३६१,०८०.००
22512 सौच सिका तथा कान्ठेला बाहिर तथा सोही सम्बन्धी खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	२,५००,०००.००	०.००	०.००	२७३,२३५.००	२७३,२३५.००	०.००	१६६,९८६,७६५.००	१६६,९८६,७६५.००
	२१००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	१६६,७००,०००.००	०.००	०.००	५१३,२३५.००	५१३,२३५.००	०.००	१६६,९८६,७६५.००	१६६,९८६,७६५.००
22622 सर्वांगीय खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	१५,०००,०००.००	०.००	०.००	२७३,२३५.००	२७३,२३५.००	०.००	१६६,९८६,७६५.००	१६६,९८६,७६५.००
	२१००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	२,०००,०००.००	०.००	०.००	२७३,२३५.००	२७३,२३५.००	०.००	१६६,९८६,७६५.००	१६६,९८६,७६५.००
	२१००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	१५,०००,०००.००	०.००	०.००	२७३,२३५.००	२७३,२३५.००	०.००	१६६,९८६,७६५.००	१६६,९८६,७६५.००
22811 अनुदान, सुकाईन खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	३,१००,०००.००	०.००	०.००	३१७,८४९.००	३१७,८४९.००	०.००	२,७८२,१५१.००	२,७८२,१५१.००
	२२२,७००१-मु एस ३३-शोधकर्ता हुने				५,०००,०००.००	०.००	०.००	१०५,७००.००	१०५,७००.००	०.००	१०५,७००.००	१०५,७००.००
	एड	क्रान्तिय			२,०००,०००.००	०.००	०.००	१०५,७००.००	१०५,७००.००	०.००	१०५,७००.००	१०५,७००.००
22711 विविध खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	८००,०००.००	०.००	०.००	१३७,५५३.००	१३७,५५३.००	०.००	२,९६३,३६२,५५३.००	२,९६३,३६२,५५३.००
	२२२,७००१-मु एस ३३-शोधकर्ता हुने				५,०००,०००.००	०.००	०.००	१३७,५५३.००	१३७,५५३.००	०.००	२,९६३,३६२,५५३.००	२,९६३,३६२,५५३.००
	एड	क्रान्तिय			२,०००,०००.००	०.००	०.००	१३७,५५३.००	१३७,५५३.००	०.००	२,९६३,३६२,५५३.००	२,९६३,३६२,५५३.००
28412 सरकारी सिका, सिकाई एवं सोही सम्बन्धी खर्च अनुदान	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक)	०२-नगर (आन्तरिक)	०२-नगर (आन्तरिक)	२,९६३,५००,०००.००	०.००	०.००	१३७,५५३.००	१३७,५५३.००	०.००	२,९६३,३६२,५५३.००	२,९६३,३६२,५५३.००
28413 कान्ठेला सुकाई अनुदान- सरकारी	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक)	०२-नगर (आन्तरिक)	०२-नगर (आन्तरिक)	२,०७,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०७,३००,०००.००	२,०७,३००,०००.००

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको रिकारडा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिना खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्तानी विधि								
20422 सरकार: शिक्षा, शान्ति, बोर्ड - शुक्राण्ड सार्वत बजुदान												
११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर		०१-नगर		३,२०८,६५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,२०८,६५५,०००.००
					८८७,९५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८८७,९५४,०००.००
					२,३२०,७०१,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,३२०,७०१,०००.००
20423 बन्द संख्यालाई सार्वत शुक्राण्ड बजुदान												
११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)		०२-नगर (आन्तरिक ऋण)		१,६९,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६९,५००,०००.००
					१,६९,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६९,५००,०००.००
स्रोतगत जम्मा												
					६,०५,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,०५,६५,०००.००
					२५,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,९००,०००.००
					१,९०,४५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,९०,४५४,०००.००
					७६,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,३००,०००.००
					५,६६९,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६६९,०००,०००.००
					५,६६९,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६६९,०००,०००.००
					२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
					२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
					६,०५,६५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,०५,६५,०००.००

तयार गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

प्रेस गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :

प्रमाणित गर्ने :

नाम :

पद :

मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटवारी

म.सं.म. फारम नं:२१०.

बजेट उपभोगिक नम्बर: ३७०००११४३
आयोजना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: भदौ

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको विकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुक्रानी विधि								
22411 सेवार परामर्श बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२८,२००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२८,२००,०००.००
	२२२७००१-मु एस ३३-शोषणर्मा हुने घर	शुक्राना			७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३००,०००.००
	२२२७००१-मु एस ३३-शोषणर्मा हुने घर	शुक्राना			२७,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२७,५००,०००.००
22413 बजार सेवा शुल्क	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५००,०००.००
22512 शीघ्र विचार तथा जनसँचन शक्ति बचा योजना बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१६६,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	१६६,४५०,०००.००
22522 स्वास्थ्य बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			१५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	१५,७५०,०००.००
	२१०६००८-मु एस ३१-नगर शुक्राना	शुक्राना			२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
	२१०६००८-मु एस ३१-नगर शुक्राना	शुक्राना			२५,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	०.००	२५,६५०,०००.००
	२२२७००१-मु एस ३३-शोषणर्मा हुने घर	शुक्राना			५३,६००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५३,६००,०००.००
22611 अनुदान, सुशान्त बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			८,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८,१००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,१००,०००.००
	२२२७००१-मु एस ३३-शोषणर्मा हुने घर	शुक्राना			५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
22711 विविध बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			२,५६३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५६३,५००,०००.००	२,५६३,५००,०००.००	०.००	२,५६३,५००,०००.००
26412 स्वास्थ्य शिक्षा, समिति एवं सँहकारिता बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक)			२,६६३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,६६३,५००,०००.००
26413 बन्धु संस्कार बर्ष	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक)			२०७,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०७,३००,०००.००

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बचेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेस्की	पेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बचेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	भुक्तानी विधि								
20422 सरकारी निवार, सफाई, बर्द - सुकीणत सार्थक बन्नुदान												
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,२०८,६५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,२०८,६५४,०००.००
					८८७,९५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८८७,९५४,०००.००
					२,३२०,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,३२०,७००,०००.००
20423 कान संरक्षणार्थ सार्थक सुकीणत बन्नुदान												
	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक खर्च)			१६९,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६९,५००,०००.००
					१६९,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१६९,५००,०००.००
स्रोतगत जम्मा												
					६,७४५,६५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५७०,०००.००	०.००	६,७४५,६५४,०००.००
					२५,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,९००,०००.००
					१९०,५४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५७०,०००.००	०.००	१९०,५४४,०००.००
					१९०,४४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५७०,०००.००	०.००	१९०,४४४,०००.००
					७६,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,३००,०००.००
					७६,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,३००,०००.००
					५,६६१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६६१,०००,०००.००
					५,६६१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६६१,०००,०००.००
					२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
					२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
					६,७४५,६५४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,५७०,०००.००	०.००	६,७४५,६५४,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रेस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :



नेपाल सरकार
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय
कार्यालय कोड नं : ३७०००३५०१
खर्चको फाँटकारी

भारिक वर्ष: २०८०/८१

महिना: साउन

बजेट उपशीर्षक नम्बर: ३७०००११४३

बायोबना/कार्यक्रम नाम: स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम

संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	रेस्की	रेस्की बाहेक खर्च रकम	बाँकी बजेट
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुभकानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	शुभकानी विधि								
22411 सेना रक्षणार्थ खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१००,०००.००
	२२२७००१-सु एस ३३-साँघवमर्ग हुने				२७,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२७,५००,०००.००
	एड अनुदान				५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
22413 ऊपर सेना सुल्फ	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५००,०००.००
22612 शीत विनाश तथा बन्धनना यान्त्रिक तथा शोरी सम्बन्धी खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	२,४००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,४००,०००.००
22622 खर्चका खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	१६६,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२४०,०००.००	२४०,०००.००	१६६,४६०,०००.००
	२१०१००८-सु एस ३१-नगर अनुदान				२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
	एक सि ए				२५,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,९००,०००.००
	२१०१०२४-इन्सु एच बी				४३,८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४३,८००,०००.००
	२२२७००१-सु एस ३३-साँघवमर्ग हुने				८१,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८१,०००,०००.००
22811 अनुदान, सुत्थान खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	३,१००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,१००,०००.००
	२२२७००१-सु एस ३३-साँघवमर्ग हुने				५,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,०००,०००.००
	एड अनुदान				८००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८००,०००.००
22711 विविध खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर	०१-नगर	०१-नगर	२,९६३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९६३,५००,०००.००
22412 सरकार विनाश, संसिदि एवं बर्दस्कार खर्च बाहु अनुदान	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	२,९६३,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,९६३,५००,०००.००
22413 बन्धन संस्था खर्च अनुदान- खर्च	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)	२०७,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२०७,३००,०००.००

खर्च/वित्तीय संकेत नम्बर / नाम	प्राथमिक तह		द्वितीय तह		अन्तिम बचेको	यस महिना सम्मको निकासा	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिना खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	चेस्की	चेस्की बाहेक खर्च टकम	वौकी ब
	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	मुक्तानी विधि	स्रोत व्यहोर्ने निकाय	मुक्तानी विधि								
20422 सरकारी निकाय, सामिति, बोर्ड - मुक्तिगत खर्च अनुदान												
	११००००१-नेपाल सरकार	०१-नगर			३,२०८,६५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,२०८,६५५,०००
					८८७,९५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	८८७,९५५,०००.००
					२,३२०,७००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,३२०,७००,०००.००
20423 अन्य संस्थाबाट खर्च मुक्तिगत अनुदान												
	११००००१-नेपाल सरकार	०२-नगर (आन्तरिक ऋण)			१,६९,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६९,५००,०००.००
					१,६९,५००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,६९,५००,०००.००
स्रोतगत जम्मा												
					६,७५६,६५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	०.००	६,७५६,५१५,०००.००
					२५,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,९००,०००.००
					२५,९००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२५,९००,०००.००
					१९०,५५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००	०.००	१९०,२९५,०००.००
					१९०,५५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५०,०००.००	२५०,०००.००	०.००	१९०,२९५,०००.००
					७६,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,३००,०००.००
					७६,३००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	७६,३००,०००.००
					५,६६९,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६६९,०००,०००.००
					५,६६९,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,६६९,०००,०००.००
					२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
					२,०००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	२,०००,०००.००
					६,७५६,६५५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५००,०००.००	२,५००,०००.००	०.००	६,७५६,५१५,०००.००

तयार गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रेस गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :

प्रमाणित गर्ने :
नाम :
पद :
मिति :